



Skolās sācies jaunais darba cēliens



Jeva Benefelde PHOTOGRAPHY

IEVAS BENEFELDES foto

Ar burbuļu salūtu Zinību dienā sevi un pārējos skolasbiedrus iepriecināja Skrundas vidusskolas pirmsskolas grupiņu audzēkņi. Kopā ar viņiem priecājās skolotājas Līgita Rešņa, Līga Grickus, Gunta Dreimane, Anita Andersone un skolotāja palīgs Iluta Meija.

Ar krāšņiem ziediem skolotājiem un atkalsatikšanās prieku Zinību dienā Kuldīgas novada skolās sākās jaunais mācību gads. Šajā mācību gadā skolā zinības gūs 2991 bērns un jauniets, bet pirmsskolas izglītības iestādes vai grupas apmeklēs 1324 bērni.

Vairāk pirmklasnieku

Pirmoreiz uz skolu Kuldīgas novadā šogad devās 322 pirmklasnieki, kas ir par 24 vairāk nekā pirms gada. Arī šogad pirmklasnieki, sākot skolas gaitas, no pašvaldības dāvanā saņēma personalizētu lineālu ar savu vārdu. Lineāli izgatavoti vietējā uzņēmumā "SEIC Wood & Toys". Šī gada pirmklasnieku vidū vispopulārākie meiteņu vārdi ir Marta, Elizabete, Patrīcija un Paula, bet zēnu – Gustavs, Ralfs, Roberts un Rūdolfs.

Vairākās skolās – jauni direktori

Šis 1. septembris īpašs bija vairākās novada skolās, kurās Zinību dienas svinīgajos pasākumos skolēnus, viņu vecākus, skolotājus un tehniskos darbiniekus uzru-

nāja jaunie direktori, kuri darbu direktora amatā sāka šai vasarā. Skrundas vidusskolas kolektīvu uzrunāja direktore Agita Grāvere-Prenclava, Skrundas mūzikas skolā – Antra Zuntnera, Vārmes pamatskolā – Dace Kalniņa, bet Nīkrāces pamatskolā – Dzintra Liekmane.

Remontdarbi un pārmaiņas skolās

Šajā mācību gadā joprojām turpinās Kuldīgas Centra vidusskolas pārbūve, tāpēc skolēni un pedagogi joprojām būs izvietoti sešās citās ēkās Kuldīgā. Pārbūve turpinās arī Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra ēkā 1905. gada ielā 10.

Līdzšinējā Kuldīgas 2. vidusskola jauno mācību gadu sāka



LĀSMAS REINFELDES foto

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas pirmklasnieki ierodas Zinību dienas sarīkojumā kopā ar 12. klases skolēniem.

kā Indriķa Zeberīņa Kuldīgas pamatskola, bet Laidu pamatskolas, kas

vairs nepastāv, audzēkņi šogad dodas mācīties uz citām skolām, pārsvarā

Skrundas vidusskolu.

➔ Turpinājums 3. lpp.

ŠAJĀ NUMURĀ



Viesojas pie Skrundas uzņēmējiem > 6. lpp.



Valsts atbalsts energoresursu krīzes pārvarešanai > 8. un 9. lpp.



Aicina pieteikt pretendentes uzņēmēju balvai > 13. lpp.



Septīto reizi notiks teātra festivāls > 14. lpp.

Turpinājums no 1. lpp.

Skolās sācies jaunais darba cēliens



LĀSMAS REINFELDES foto

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas pirmklasnieki skolas gaitas iesāka, pievienojoties skolas saimei vecāku pavardībā. Attēlā – 1.c klase kopā ar audzinātāju Saivu Peskopu.



ILZES GRĪNFELDES foto

Alsungas pamatskolā šogad mācības sāka 9 pirmklasnieki. Viņi uz savu pirmo Zinību dienas pasākumu ieradās kopā ar 9. klases skolēniem, 1. klases audzinātāju Ivetu Zaļmežu un 9. klases audzinātāju Ligitu Stašaiti.

Visiem skolēniem – pašvaldības nodrošinātas brīvpusdienas un sabiedriskais transports

Par spīti arvien pieaugošajiem budžeta izdevumiem, ko radījis elektroenerģijas un citu preču un pakalpojumu sadārdzinājums, Kuldīgas novada pašvaldība saglabājusi apjomīgo brīvpusdienu programmu. Tādējādi arī šajā mācību gadā visiem novada skolu skolēniem no 1. līdz 12. klasei, kā arī obligātās pirmsskolas programmas piecus un sešus gadus vecajiem audzēkņiem pašvaldība nodrošinās siltas un veselīgas brīvpusdienas, tā atbalstot skolēnu ģimenes.

Tāpat skolēni ar pašvaldības atbalstu varēs izmantot iespēju bez maksas nokļūt skolā, uz profesionālās ievirzes vai interešu izglītības nodarbībām.

KRISTĪNE DUĻBINSKA



RIČARDA SOTAKA foto

Kuldīgas Centra vidusskolas kolektīvs arī šogad Zinību dienā pulcējās Kuldīgas estrādē. Viņiem sekmes un izdošanos jaunajā mācību gadā vēlēja Kuldīgas novada domes priekšsēdētājs vietnieks Artis Roberts.



RIČARDA SOTAKA foto

Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolai šis mācību gads ir īpašs, jo skola to sāk ar jaunu nosaukumu.

Sumina “Gada pedagogus”

Lai izteiktu pašvaldības atzinību izciliem izglītības darbiniekiem, veicinātu pedagogu profesionālu izaugsmi un celtu pedagoga profesijas prestižu sabiedrībā, Kuldīgas novadā tiek pasniegta balva “Gada pedagogs”.

Balvu piešķir jauniem pedagogiem ar strauju un mērķtiecīgu izaugsmes dinamiku, pedagogiem ar augstu profesionālo meistarību, kas veicina katru izglītojamā izaugsmi, par jaunu progresīvu metožu ieviešanu, par nozīmīgiem izglītojamo sasniegumiem, pedagogiskās pier-

dzes popularizēšanu, kā arī par mūža ieguldījumu izglītības jomā.

Balvas četrās nominācijās pasniedza novada pedagogu konferencē, kas norisinājās jaunā mācību gada priekšvakarā. Sveicam balvas ieguvējus 2022. gadā:

- nominācijā “Gada pirmsskolas pedagogs” – pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” skolotāju Ilzi Vāveru;
- nominācijā “Gada pedagogs skolā/tehnikumā” – Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma pedagogs Inesi Kļaviņu;
- nominācijā “Gada pedagogs

interesu un profesionālās ievirzes izglītībā” – Kuldīgas bērnu un jauniešu centra skolotāju Sangritu Upenieci;

• nominācijā “Par mūža ieguldījumu” – V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas skolotāju Guntu Upesdeglī.

Kuldīgas novada pašvaldības pateicības pasākumā pasniedza pirmsskolas izglītības iestādes “Miķelītis” skolotājai Mārītei Kreicmanei par pedagogiskās pieredzes sniegšanu kolēģiem, Skrundas mūzikas skolas direktorei Antrai Zuntneri par prasmīgu motivēt audzēkņus, Alsungas pamatskolas skolotājai Dacei Dunaje-

vai par ieguldījumu iestādes attīstībā un I. Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas skolotājai Daigai Kalnai par radošu un atbildīgu pirmsskolas pedagoga darbu.

LĀSMA REINFELDE
RIČARDA SOTAKA foto

Nominācijā “Gada pedagogs interešu un profesionālās ievirzes izglītībā” apbalvojumu saņēma Kuldīgas bērnu un jauniešu centra skolotāja Sangrita Upeniece.



Kuldīgā atklāj atjaunotās Adatu fabrikas telpas

6. septembrī Kuldīgā atklāja jaunu kultūras un izglītības centru Latvijā – Kuldīgas Adatu fabriku, kas kļuvusi par mājvietu starptautiskās maģistra programmas “Pakalpojumu dizaina stratēģijas un inovācijas” studentiem no visas pasaules, LIAA Kuldīgas biznesa inkubatoram un Kuldīgas Digitālo inovāciju centram. Telpās varēs notikt arī izstādes.

Iecere par Adatu fabrikas izveidi radās 2015. gadā, kad Latvijas Mākslas akadēmija un Kuldīgas novada pašvaldība vienojās Kuldīgā izveidot jaunu studiju programmu. Latvijas Mākslas akadēmija uzsāka meklējumus jaunās studiju programmas saturam, lai tiktu radīts unikāls

izglītības piedāvājums Latvijā un Baltijas valstīs. Savukārt Kuldīgas novada pašvaldība sāka Adatu fabrikas projekta īstenošanu ar mērķi topošajai studiju programmai iekārtot mājvietu Kuldīgā, Kalpaka ielā 2 un 4, kur agrāk atradusies Adatu fabrika, bet vēlāk – viens no vecās Kuldīgas slimnīcas korpusiem.

Pēc slimnīcas pārcelšanās uz jauno vietu agrākās ēkas iegādājās uzņēmējs, taču viņš savas ieceres neīstenoja, tāpēc ēku tehniskais stāvoklis arvien pasliktinājās. 2016. gadā Kuldīgas novada pašvaldība nolikā sakārtot Kalpaka ielas kvartālu un izglābt ēkas no iznīcības izsolē no bankas “Citadele” iegādājās ēkas Kalpaka ielā 1, 2 un 4. Ēku bojāeja nodarītu neatgriezenisku zaudējumu Kuldīgas un valsts kultūras mantojumam. Ēku Kalpaka ielā 1 pašvaldība

nodeva valstij, un tur top Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma kompetences centrs.

Ēkas būvprojektu izstrādāja arhitekta Zaiga Gaile, SIA “Zaigas Gailes birojs”, viņa arī nodrošināja autoruzraudzību būvniecības laikā. Līgumu par būvdarbu veikšanu noslēdza 2019. gada vasarā. Atbilstoši publiskā iepirkuma rezultātiem ēku atjaunošanu, pārbūvi un fasāžu restaurāciju Kalpaka ielā 2 un 4, Kuldīgā, un teritorijas labiekārtošanu Liepājas ielā 39, Kuldīgā veica pilnsabiedrība “PS Ostas celtnieks-Torensberg”. Būvdarbi izmaksāja 3,3 miljonus eiro (bez PVN). Savukārt būvuzraudzības pakalpojumus sniedza SIA “Būves un būvsistēmas”, tas izmaksāja 16 tūkstošus eiro (bez PVN).

Latvijas Mākslas akadēmija

ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu izstrādājusi un 2021. gadā licencējusi pirmo pakalpojumu dizaina studiju programmu Baltijas valstīs “Pakalpojumu dizaina stratēģijas un inovācijas”. Programma ir starptautiska un tiek īstenota četru augstākās izglītības institūciju – Latvijas Mākslas akadēmijas, Lapzemes Universitātes, Rīgas Ekonomikas augstskolas un Igaunijas Mākslas akadēmijas – sadarbībā. Studijas notiek angļu valodā.

Pirmie seši pakalpojumu dizaina maģistra programmas studenti no Latvijas, Taivānas un Somijas mācības sāka 2021. gada rudenī.

Tās pārsvarā norisinājās attālināti, paredzot četras klātienē nedēļas Kuldīgā. Šogad viņi studijas turpinās Lapzemē, savukārt Kuldīgā mācības uzsāk 10 jauni studenti no Singapūras, Ukrainas, Alžīrijas, Somijas un Latvijas. Rudens semestrī pievienosies arī viena Erasmus studente no Honkongas.

Kuldīgas Adatu fabrikas pārbūve norisinājās projektā “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas jaunrades magnēti” (projekta numurs: 5.5.1.0/17/I/008) ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Ziedo datorus ukraiņu skolēniem

Kuldīgas novadā dzīvojošajiem ukraiņu bērniem nodota saziēdota datortehnika, kuru bērni un jaunieši varēs izmantot mācībām.



Kuldīgas novada pašvaldība saņēmusi un nodevusi Ukrainas skolēniem, kuri apmetušies Kuldīgas novadā, vairāku Latvijas uzņēmumu un privātpersonu saziēdotu datortehniku, kuru bērni un jaunieši varēs izmantot mācībām.

Ziedojumu vākšanu organizēja biedrība "Gribu palīdzēt bēgļiem". Sadarbojoties ar uzņēmumu SIA "Capital", datortehnikai veikta apkope un sagādāts papildu aprīkojums datoru komplektēšanai. Kopumā Kuldīgas novadā dzīvojošajiem ukraiņu bērniem saziēdoti 14 portatīvie datori un 20 stacionāro datoru komplekti. Šobrīd četrās novada skolās mācās 31 ukraiņu skolēns, bet 9 ukraiņu bērni apmeklē pirmsskolas izglītības iestādi vai grupu.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, RIČARDA SOTAKA foto

Aicina uz Skrundas mūzikas skolas jubileju

15. oktobrī Skrundas mūzikas skola svinēs savu 50. jubileju.

Programmā:

- no 15.00 aicinām apskatīt Skrundas mūzikas skolu;
- no 17.00 pulcēšanās Skrundas kultūras namā;
- 18.00 koncerts, kurā uzstāsies esošie un bijušie audzēkņi un pedagogi. Bijušajiem absolventiem un skolotājiem ieeja pasākumā 10 EUR.

Pieteikt savu dalību līdz 7. oktobrim pa tālr. 29642603 vai e-pastā: skrundasmsk@kuldigasnovads.lv.

ILZE GRĪNFELDE

Rudbāržos aizvada vasaras nometni



Rudbāržu pagasta bērni augustā izmantoja iespēju piedalīties vasaras nometnē. Katru dienu notika kāda radoša nodarbe, piemēram, auduma maiņu apgleznošana – tos varēs skolā izmantot kā maiņas apavu vai sporta tērpa maiņus.

Pēc divu gadu pārtraukuma atkal Rudbāržos bija dzirdamas bērnu patīkamās čalas un smiekli, jo no 15. līdz 19. augustam šeit risinājās bērnu dienas nometne. Iespēja piedalīties projektā bija Rudbāržu pagasta bērniem vecumā no 6 līdz 11 gadiem. Kopumā dažādās aktivitātēs piedalījās 20 bērni. Finansiāli nometni atbalstīja Kuldīgas novada sociālais dienests, projektu īstenoja biedrība "Ventas krasti".

Katra diena bija notikumiem bagāta, aizraujoša, iedvesmojoša un komandas garu stiprinoša. Bērni rīta cēlienu aizsāka ar vingrošanu videoklipu pavadībā. Katru dienu bija saplānotas dažādas radošas aktivitātes – auduma maiņu, ko varēs skolā izmantot kā maiņas apavu vai sporta tērpa maiņus, apgleznošana, sapņu ķērāju, rokas sprādžu, atslēgu piekariņu un grāmatzīmju gatavošana. Neiztika arī bez gardām pusdienām. Pēcpusdienā kopā spēlējām galda un komandu spēles, zīmējām un krāsojām, gājām rotaļās un spēlējām bumbu. Nedēļa paskrēja vēja spārnēm.

Paldies vecākiem par bērnu uzticēšanu, nometnes audzinātājam Inesei par izturību un radošumu, brīvprātīgajiem Sanitai, Ivetai un Rutai par iesaisti dažādās aktivitātēs!

INESE IVĀNE, biedrības "Ventas krasti" valdes priekšsēdētāja
INESES OZOLIŅAS foto

Rendas un Priedaines bibliotēkas – jaunās telpās

Lai atvieglotu iespēju pagastu iedzīvotājiem saņemt visus pašvaldības pakalpojumus vienuviet, vienlaikus mazinot bibliotēku uzturēšanas izmaksas, vairākas Kuldīgas novada bibliotēkas pārceltas uz jaunām telpām.

Tā jau pāris mēnešus labiekārtotās un ērti pieejamās telpās darbojas Rendas pagasta bibliotēka, kas pārcelta uz Rendas pagasta pārvaldes ēku. Novadnieka E. Vīgnera piemiņas lietas savā gādībā pārņēmis Kuldīgas novada muzejs.

Savukārt viena no Kurmāles pagasta bibliotēkām – Priedaines bibliotēka – no septembra gaida savus lasītājus "Bangās"-2, kur iedzīvotājiem pieejami arī pagasta sociālā darbinieka pakalpojumi un notiek tikšanās ar pagasta pārvaldi. Priedaines bibliotēka atvērta divas reizes nedēļā: otrdienās 9.00-19.00, tā dodot iespēju bibliotēkas pakalpojumus izmantot arī vakarpusē, un piektdienās 9.00-18.00. Taču grāmatu apmaiņa, iepriekš



Priedaines bibliotēkā strādā bibliotekāre Gunta Zingberga, kura tagad savu darba nedēļu daļa starp divām – Ivandes un Priedaines – bibliotēkām.

par to vienojoties ar bibliotekāri, būs iespējama arī citā laikā, kā arī tiks nodrošināta grāmatu piegāde mājās reizi mēnesī tiem lasītājiem, kuriem piekļuve bibliotēkai veselības stāvokļa vai cita iemesla dēļ ir apgrūtināta.

Priedaines bibliotēka piedāvā jaunākās grāmatas un presi, kā arī iespēju izmantot e-pakalpojumus, datoru un internetu. Tāpat laipni gaidītas iedzīvotāju interešu grupas, lai izmantotu bibliotēkas mājīgās

telpas tikšanās reizēm, apspriedēm vai rokdarbu nodarbībām. Lai pieteiktu savu adresi izdevumu piegādei mājās, iegūtu autorizācijas datus bibliotēkas datubāzu un 3td e-grāmatu bibliotēkas lietošanai vai noskaidrotu jebkuru jūsu interesējošu jautājumu saistībā ar bibliotēkas pakalpojumiem, lūgums zvanīt 27886267 vai rakstīt e-pastā priedaine.biblioteka@kuldiga.lv.

ITIJAS VESPERES
teksts un foto

Jaunieši apgūst darba iemaņas

Arī šajā vasarā Kuldīgas novada jaunieši izmantoja iespēju iegūt darbam un dzīvei noderīgas iemaņas, piedaloties Kuldīgas novada pašvaldības jauniešu nodarbinātības programmā un strādājot pie novada uzņēmējiem.

Darbīgi un tehniski jaunieši SIA "KCE"

SIA "KCE" šogad pirmo reizi startēja skolēnu vasaras nodarbinātības programmā, gūstot lielu ieinteresētību no vairākiem jauniešiem novadā. Kopā vasarā uzņēmums nodarbināja 7 jauniešus un arī turpmākajos gados turpinās piedalīties programmā, jo gūta lieliska pirmā pieredze šajā programmā.

Divi no nodarbinātajiem jauniešiem bija Mārcis Bušmanis un Pēteris Erts. Mārcis savas prasmes izmēģināja, darbojoties lietvedības pozīcijā, apgūstot prasmes darboties grāmatvedības un uzskaites programmās. Ikdienā puisim bija jāstrādā un cītīgi jāmeklē attiecīgās lietas noliktavā un jāievada tās

dažādās nomenklatūru datubāzēs. Mārcim jau šī bija otrā reize, strādājot šajā uzņēmumā – pirmo reizi viņš ar uzņēmumu iepazinās ziemā, kad šeit strādāja praksē.

Pēteris uzņēmumā darbojās tehniskāk, ikdienā iegūstot praktiskas iemaņas darbā ar dažāda veida metāliem. Pēterim šis bija pirmais gads, gūstot pieredzi vasaras darbā. Viņš atzina, ka mazliet nožēlojis, ka iespēju strādāt neizmantojis iepriekšējā gadā. Pēteris septembrī uzsāka mācības Rīgas Valsts tehnikumā, kur apgūs programmas, tāpēc arī savu vasaras darbu vēlējis saistīt ar elektroniku un tehnoloģijām.



Pēteris Erts septembrī uzsāka mācības Rīgas Valsts tehnikumā, kur apgūs programmas, tāpēc arī savu vasaras darbu vēlējis saistīt ar elektroniku un tehnoloģijām.

Hobiju apvieno ar vasaras darbu



Kristeris Sproģis vasarā SIA "Rezerve" vispirms izgājis praksi trīs nedēļu garumā, jo šobrīd iegūst profesiju tehnikumā, bet jūlijā izmantojis iespēju strādāt uzņēmumā arī kā vasaras nodarbinātais.

Kristeris Sproģis šajā mācību gadā Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā mācās 2. kursā, apgūstot automehānika profesiju. Pirms tam jaunietis 9. klasi pabeidzis V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā. Viņš vasarā SIA "Rezerve" strādāja divos piegājienos – vispirms izgājis praksi trīs nedēļu garumā, jo apgūst profesiju tehnikumā, bet jūlijā izmantojis iespēju pieteikties strādāt uzņēmumā arī kā vasaras nodarbinātais.

Papildus mācībām un vasaras darbam Kristeris aktīvi nodarbojas ar motokrosu un sācis jau startēt arī sacensībās. Laika plānošana tagad ir ļoti nozīmīga, lai varētu paspēt strādāt un piedalīties motokrosa sacensībās, bet kopumā Kristeris ir gandarīts par iespēju strādāt vasarā un izmantošot to arī turpmāk. Uzņēmuma vadītājs

Normunds Vitomskis arī uzteica Kristera dotības, jo jaunietis zina, ko vēlas sasniegt, un zina, ko darīt. Viņš piebilda, ka šādus praktikantus vajadzētu vairāk.

N. Vitomskis sacīja, ka uzņēmums nebija plānojis pieteikties jauniešu programmā kā darba devējs, taču, atsaucoties vairākiem skolēniem, kuri vēlējas strādāt vasarā, izlēmuši pieteikties un guvuši pozitīvu pieredzi. "Svarīgi jau, ka pušiem šis arī interesē. Ja ir interese, tad viss notiek. Mēs pušus šādi iepazīstam, un, ja mēs vienojamies, ka viņi nāks, tad zinām, uz ko mēs parakstāties, un viņi arī zina, uz ko parakstās, jo ir guvuši kaut kādu pieredzi kolektīvā, iepazīnuši darba pienākumus un situācijas, kas mēdz būt diezgan sarežģītas," piebilst uzņēmuma vadītājs.

RIČARDA SOTAKA teksts un foto

Saeimas vēlēšanas – 1. oktobrī

2022. gada 1. oktobrī notiks 14. Saeimas vēlēšanas, kurās ievēlēs 100 deputātus. Tiesības piedalīties Saeimas vēlēšanās ir visiem Latvijas pilsoņiem, kuri vēlēšanu dienā sasnieguši 18 gadu vecumu.

Saeimas vēlēšanās ir pieci vēlēšanu apgabali – Rīga, Vidzeme, Latgale, Kurzeme un Zemgale. No katra apgabala Saeimā jāievēl noteikts deputātu skaits. Ārzemēs esošie vēlētaji balso par Rīgas apgabala kandidātu sarakstiem.

Saeimas vēlēšanās personai ir tiesības vēlēties jebkurā vēlēšanu apgabalā un balsošanai izvēlēties jebkuru vēlēšanu iecirkni Latvijā vai ārvalstīs bez iepriekšējas pieteikšanās. Katra vēlēšanu apgabala iecirkņos ir atšķirīgas (tikai attiecīgā vēlēšanu apgabala) vēlēšanu zīmes.

Ar iesniegtajiem deputātu kandidātu sarakstiem var iepazīties vietnē sv2022.cvk.lv.

Der pase vai personas apliecība

Balsošanas dokuments ir derīga Latvijas pilsoņa pase vai Latvijas pilsoņa personas apliecība (eID karte). 14. Saeimas vēlēšanās vēlētajū uzskaitē iecirkņos tiks lietots elektronisks tiešsaistes vēlētajū reģistrs, kas padarīs ērtāku dalību vēlēšanās vēlētajiem, kuriem ir tikai eID karte. Varēs nobalsot arī pilsoņi, kuru personu apliecinošam dokumentam Covid-19 pandēmijas laikā beidzies derīguma termiņš.

Iespēja nodot balsi glabāšanā

Vēlētāji, kam nebūs iespēju nobalsot vēlēšanu dienā, varēs nodot balsi glabāšanā trīs dienas pirms vēlēšanu dienas, taču tikai 66 vēlēšanu iecirkņos Latvijā. Kuldīgas novadā balsi nodot glabāšanā varēs vienā vēlēšanu iecirknī: Nr. 547 VIDUSSKOLA. Adrese: Piltenes iela 25, Kuldīga, Kuldīgas nov.

Balsi nodot glabāšanā varēs:

- pirmdien, 26. septembrī, 17.00–20.00,
- ceturtdien, 29. septembrī, 9.00–12.00,
- piektdien, 30. septembrī, 10.00–16.00.

Vēlētājs, kurš nodevis balsi glabāšanā, drīkst pārdomāt un balsot atkārtoti vēlēšanu dienā, 1. oktobrī. Šādā gadījumā glabāšanā nodotais balsojums netiks līdzskaitīts.

Iespēja pieteikt balsošanu mājās

Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties vēlēšanu iecirknī, un slimojošu personu aprūpētāji var pieteikt balsošanu savā atrašanās vietā.

Lai pieteiktu balsošanu savā atrašanās vietā, vēlētājam jāuzraksta iesniegums (veidlapa atrodama vietnē www.cvk.lv) un tas no 26. septembra līdz 1. oktobra 12.00 jānogādā vēlētāja atrašanās vietai tuvākajā vēlēšanu iecirknī.

Nogādāt pieteikumu vēlēšanu iecirknī var jebkura vēlētāja uzticības persona. Uzticības persona var arī aizpildīt un iesniegt pieteikumu vēlētāja vārdā. Vēlētāja uzticības persona iesniegumu ar vēlētāja lūgumu organizēt balsošanu mājās var uzrakstīt arī iecirknī. Šajā gadījumā iesniegumā papildus norāda arī vēlētāja uzticības personas vārdu un uzvārdu.

Iesniegumu var nosūtīt arī pašvaldības vēlēšanu komisijai pa pastu vai e-pastā. Ja iesniegumu sūta pa e-pastu, tam jābūt parakstītam ar drošu elektronisko parakstu. Iesniegums e-pastā jānosūta pēc iespējas laicīgāk un tai pašvaldībai, kurā ir vēlētāja dzīvesvietai (atrašanās vietai) tuvākais vēlēšanu iecirknis.

Kuldīgas novada vēlēšanu komisijas e-pasta adreses: oficiālā e-adrese velesanas@kuldiga.lv, komisijas priekšsēdētāja inese.ozola@kuldiga.lv, komisijas sekretāre ina.firsova@kuldiga.lv.

Nem vērā! Ja iesniegums iecirknī tiks nogādāts

Vēlēšanu iecirkņu atrašanās vietas un darba laiks

Vēlēšanu dienā, 1. oktobrī, iecirkņi būs atvērti no 7.00 līdz 20.00. Kuldīgas novadā varēs nobalsot 25 vēlēšanu iecirkņos:

- Nr. 557 "BANGAS" – 2. Adrese: "Bangas"-2, Priedaine, Kurmāles pag., Kuldīgas nov.
- Nr. 548 2. VIDUSSKOLA. Adrese: Jelgavas iela 62, Kuldīga, Kuldīgas nov.
- Nr. 551 ALSUNGAS KULTŪRAS NAMS. Adrese: Ziedulejas iela 1, Alsunga, Alsungas pag., Alsungas nov.
- Nr. 560 ATPŪTAS CENTRS. Adrese: "Atpūtas centrs", Dzelda, Nīkrāces pag., Kuldīgas nov.
- Nr. 559 BITĪTE. Adrese: "Bitīte", Laidi, Laidu pag., Kuldīgas nov.
- Nr. 567 BRĪVĀ LAIKA PAVADĪŠANAS NAMS. Adrese: Rudupes iela 1, Venta, Rumbas pagasts, Kuldīgas novads
- Nr. 552 ĒDOLES PAGASTA PĀRVALDE. Adrese: Dārza iela 6, Ēdole, Ēdoles pag., Kuldīgas nov.
- Nr. 554 ĪVANDES PAGASTA PĀRVALDE. Adrese: "Skolas nams", Īvande, Īvandes pag., Kuldīgas nov.
- Nr. 555 KABILES PAGASTA PĀRVALDE. Adrese: "Spārītes", Kabile, Kabiles pag., Kuldīgas nov.
- Nr. 570 ĶĪKURU PASTS. Adrese: Avotu iela 1, Ķīkuri, Turlavas pag., Kuldīgas nov.
- Nr. 546 KULDĪGAS VIEGLATLĒTIKAS MANĒŽA. Adrese: Dzirnauvu iela 13, Kuldīga, Kuldīgas nov.
- Nr. 556 KURMĀLES PAGASTA PĀRVALDE. Adrese: "Pagastmāja", Vilgāle, Kurmāles pag., Kuldīgas nov.
- Nr. 549 LU KULDĪGAS FILIĀLE. Adrese: Kalna iela 19, Kuldīga, Kuldīgas nov.
- Nr. 561 PADURES PAGASTA PĀRVALDE. Adrese: "Arāji", Padure, Padures pag., Kuldīgas nov.
- Nr. 553 PAGASTMĀJA. Adrese: "Pagastmāja", Gudenieki, Gudenieku pag., Kuldīgas nov.
- Nr. 562 PELČU PAGASTA PĀRVALDE. Adrese: "Pagastlejas", Pelči, Pelču pag., Kuldīgas nov.
- Nr. 564 RENDAS PAGASTA PĀRVALDE. Adrese: "Vīgneri", Renda, Rendas pag., Kuldīgas nov.
- Nr. 565 RUDBĀRŽU TAUTAS NAMS. Adrese: Centra iela 4, Rudbārži, Rudbāržu pagasts, Kuldīgas novads
- Nr. 563 SĀKUMSKOLA. Adrese: "Sākumskola", Raņķi, Raņķu pag., Kuldīgas nov.
- Nr. 558 SERMĪTES INTEREŠU CENTRS. Adrese: "Sermītes skola", Sermīte, Laidu pag., Kuldīgas nov.
- Nr. 550 SKRUNDAS KULTŪRAS NAMS. Adrese: Lielā iela 1A, Skrunda, Kuldīgas nov.
- Nr. 568 SNĒPELES TAUTAS NAMS. Adrese: "Pagastmāja", Snēpele, Snēpeles pag., Kuldīgas nov.
- Nr. 569 TURLAVAS PAGASTA PĀRVALDE. Adrese: "Gundegas 1", Turlava, Turlavas pag., Kuldīgas nov.
- Nr. 571 VĀRMES JAUNIEŠU CENTRS. Adrese: "Gaismas", Vārme, Vārmes pag., Kuldīgas nov.
- Nr. 547 VIDUSSKOLA. Adrese: Piltenes iela 25, Kuldīga, Kuldīgas nov.

vēlēšanu dienā, 1. oktobrī, tad obligāti izpildāmi ir tie iesniegumi, ko vēlēšanu komisija būs saņēmusi līdz 12.00. Savukārt iesniegumi, kas saņemti vēlēšanu dienā pēc 12.00, jāizpilda, ja vēlēšanu iecirkņa komisijas darbiniekiem būs iespējams ierasties vēlētāju atrašanās vietā līdz 20.00.

Likums neparedz iespēju balsošanai vēlētāja atrašanās vietā pieteikties pa telefonu. Šāda norma ir ieviesta ar mērķi izvairīties no viltus pieteikumiem.

Kuldīgas novada vēlēšanu komisija

Laidu ciemā atjaunota notekūdeņu attīrīšanas stacija

Laidu pagasta Laidu ciemā darbu uzsākusī atjaunotā un modernizētā notekūdeņu attīrīšanas stacija. Laidu ciema notekūdeņu attīrīšanas stacija bija nolietojusies un novecojusi.

Šajā notekūdeņu attīrīšanas stacijā tiek novadīti sadzīves notekūdeņi no apkārtējām dzīvojamajām ēkām un saimniecībām. Šobrīd ir nodrošināts sadzīves notekūdeņu attīrīšanas process, kā rezultātā ūdens kvalitāte ir būtiski uzlabojusies, tādā veidā veicinot pilnībā kvalitatīvu attīrītu notekūdeņu novadīšanu vidē, izpildot normatīvajos aktos noteiktās prasības.

Šī ir vēl viena no vairākām atjaunotajām un modernizētajām notekūdeņu attīrīšanas stacijām Kuldīgas novada pagastos. 2016. gadā tika atjaunota notekūdeņu attīrīšanas stacija Turlavas pagastā, tai sekoja notekūdeņu attīrīšanas stacija Rendas pagastā un Padures pagastā, 2019. gadā tika atjaunota notekūdeņu attīrīšanas stacija Kabilē, bet 2021. gadā – Turlavas pagasta Ķīkuru ciemā.

Notekūdeņu attīrīšanas staciju atjaunošana un modernizēšana ir SIA "KULDĪGAS ŪDENS" iniciatīva un daļa no ilgtermiņa plāna attiecībā uz videi draudzīgu saimniecisko. Notekūdeņu attīrīšanas staciju atjaunošanas darbus divu mēnešu garumā veica SIA "KULDĪGA ŪDENS" lauku brigādes darbinieki. Šādi darbi ir izaicinājums, taču gadu laikā uzkrātā pieredze ļauj realizēt šādas ieceres, arī tehniski darbus ir iespējams veikt, jo uzņēmumam ir nepieciešamā tehnika un ierīces.

SIA "KULDĪGA ŪDENS" teksts un foto



SIA "KULDĪGA ŪDENS" darbinieki atjaunojuši un modernizējuši notekūdeņu attīrīšanas staciju Laidu ciemā.

Paziņojums par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskata un plānošanas dokumenta projekta "Dienvidkurzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2023.-2027. gadam" sabiedrisko apspriešanu

Plānošanas dokumenta nosaukums: "Dienvidkurzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2023.-2027. gadam" (plāns).

Plāna izstrādātājs: SIA "Liepājas RAS", reģ. Nr. 42103023090, adrese: "Ķīvītes", Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, tālrunis: 26156407, e-pasta adrese: birojs@liepajasras.lv.

Plāna izstrādātāja pārstāvis: SIA "Geo Consultants", reģ. Nr. 40003340949, juridiskā adrese: Olīvu iela 9, Rīga, LV-1004, tālrunis: 67627504, e-pasta adrese: birojs@geoconsultants.lv.

Vides pārraudzības valsts birojs 2022. gada 12. jūlijā ir pieņēmis lēmumu Nr. 4-02/40/2022 par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu plānošanas dokumentam "Dienvidkurzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2023.-2027. gadam". Plāns attiecas uz atkritumu apsaimniekošanas nozari Dienvidkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā. Plāns ir vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments reģionālā līmenī – Dienvidkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā, kas ietver šādas pašvaldības: Liepājas valstspilsēta, Dienvidkurzemes novads, Kuldīgas novada Nīkrāces, Raņķu, Rudbāržu, Skrundas, Laidu pagasts, Skrundas pilsēta, Saldus novads. Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 20. pantu plāna un stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskata projekta sabiedriskā apspriešana notiks neklātienē formā (attālināti).

Tiešsaistes videokonference notiks 2022. gada 31. oktobrī plkst. 17.00 (pieejas saite tiks publicēta tīmekļa vietnē www.liepajasras.lv, www.geoconsultants.lv 27. oktobrī). Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto darbību no 27. septembra varēs iepazīties tīmekļa vietnē www.liepajasras.lv, www.geoconsultants.lv, kā arī Liepājas valstspilsētas pašvaldībā, Dienvidkurzemes novada pašvaldībā, Kuldīgas novada pašvaldībā un Saldus novada pašvaldībā.

Laika posmā no 2022. gada 27. septembra līdz 31. oktobrim par paredzēto darbību interesentiem būs iespēja uzdot jautājumus un saņemt atbildes, rakstot e-pastā: kaspars.klavenieks@geoconsultants.lv, birojs@liepajasras.lv.

Vārmes Liepu birzī iestāda jaunas liepas

Vārmes pagasta brīvdabas estrādē "Liepu birzī", īstenojot projektu konkursā "Meža dienas 2022" atbalstīto projektu "Liepu birzī – jaunas liepas", iestādītas 15 Krimas liepas. Liepu stādīšana notika 5. septembrī, piedaloties Vārmes pamatskolas skolēniem un citiem interesentiem. Pasākuma dalībniekiem izglītojošu informāciju par meža nozari, mežā notiekošajiem procesiem un interaktīvu nodarbību "Kāpēc mežs mums ir vajadzīgs?" nodrošināja meža īpašnieku biedrība "Meža konsultants".

Projektu konkursu "Meža dienas 2022" izsludināja Latvijas Pašvaldību savienība sadarbībā ar Meža attīstības fondu. Konkursa mērķis ir pievērst uzmanību parku, aleju, koku rindu, dendroloģisko stādījumu stāvoklim, palīdzot risināt labiekārtošanas un meža apsaimniekošanas jautājumus. Vārmes pagasta pārvalde projekta īstenošanai saņēma 900 EUR.

LELDE OSE, Vārmes pagasta pārvaldes vadītāja



Apciemo Skrundas uzņēmējus

Turpinām iepazīstināt ar uzņēmējiem, kuri strādā Skrundā un tuvākajā apkārtnē un pie kuriem aizvadītajā vasarā viesojās Kuldīgas novada domes vadība, lai iepazītos un uzzinātu, kā uzņēmējiem klājas, kādas problēmas tiem nepieciešams palīdzēt risināt.

Audzē graudus

Lauksaimniecības uzņēmuma SIA "Baltic RM" saimnieks Deniss Rogge (Dennis Rogge) uz Skrundu pārcēlies 2020. gadā. Viņš dzimis Vācijā un tur studējis agrokultūru. Pēc studijām atradis savu ceļu uz Latviju un sācis šeit nodarboties ar graudaudzēšanu. Uzņēmums bāzējas Skrundā, bet lauksaimniecības platības atrodas Jaunmuižā, Nīkrācē, Kalvenē, Ikaišos un Zirņos. Uzņēmējs apsaimnieko ap 3000 hektāru. Patstāvīgi uzņēmumā strādā 10 cilvēki, savukārt sezonas laikā darbs tiek nodrošināts vēl 20 cilvēkiem. Uzņēmums ar lauksaimniecības tehniku regulāri pārvietojas pa braucamajām ielām. Tehnika ir skaļa un smaga. Gadās, ka iedzīvotāji sūdzas par troksni vai sabojātiem ceļiem. Tas, ko uzņēmējs vēlētos uzlabot, ir savstarpējā komunikācija. Viņš vēlētos tikt nekavējoties informēts, ja ir kādi iebildumi pret uzņēmumu vai tā darbu, norādot, ka ir pretimnākošs un gatavs atrisināt visu uzreiz, nevis gaidīt, līdz situācija kļūst par problēmu.

Sagaidīta pirmā smiltsērķšķu raža

SIA "NB pakalpojumi" ir jauns uzņēmums Skrundā, kas nodarbojas ar smiltsērķšķu audzēšanu. Pirmie stādi iestādīti 2019. gadā, bet šogad sagaidīta pirmā raža. Kopējā smiltsērķšķu lauku platība ir 27 ha, bet apstādīti 24 ha. Šajos gados ir izdarīts daudz – izrakti meliorācijas grāvji, uz lauka ievilkta apūdeņošanas sistēma, bet pats galvenais – uzkrāta pieredze. Nākotnes plānos ir pašiem ražot smiltsērķšķu sulu un eļļu. Tādēļ viens no nākotnes mērķiem ir iegādāties pašiem savas saldētavas, lai nav jāpērk ārpusvalsts. Vēl nākotnes plānos ietilpst zemes iegāde, lai varētu nostiprināt un plašāk attīstīt uzņēmējdarbību. Iesaistoties pašvaldības skolēnu nodarbinātības programmā, šovasar dots darbs četriem skolēniem.



Uzņēmuma "NB pakalpojumi" īpašnieki Ģirts Tobijs un Jānis Jaunzems sagaidījuši pirmo smiltsērķšķu ražu. Nākotnes plānos ir pašiem ražot smiltsērķšķu sulu un eļļu.

Biznesā 25 gadus

Uzņēmējs Armands Freidenfelds vada kokzāģētavas uzņēmumu SIA "ALPI-K", kas atrodas Nīkrāces pagastā, Dzeldā. Uzņēmumā ražo taras sagataves un šķeldu, ko realizē tepat, Latvijā. Te nodarbina nodarbina ap 20 cilvēku. 1. novembrī uzņēmums svinēs savas pastāvēšanas 25 gadu jubileju. Uzņēmējs savā darbībā ir pašpietiekams. Viņa pašmācības ceļš un pieredze ir palīdzējusi noturēt kokapstrādes biznesu, kurā ir nācies piedzīvot arī smagākus brīžus, bet viņš ir spējis piecelties un turpināt. Kā izaicinājumu uzņēmējs min darbinieku trūkumu, jo daudzi vietējie un apkārtnes iedzīvotāji izbrauc strādāt uz ārzemēm.

Plašs viesu nams

Viesu nams "Kamenes" atrodas Rudbārzu pagastā. Tas ir ģimenes uzņēmums, kurā jau 30 gadus plecu pie pleca saimnieko Grundmaņu ģimene. Viesu nams piedāvā plašas telpas svinīgiem notikumiem, korporatīvajiem pasākumiem un semināriem, nodrošinot arī ēdināšanas un nakšņošanas pakalpojumus. Viesiem ir pieejama pirts ar āra kublu, izbraucieni ar katamarānu un bērnu rotaļu laukums. Veiksmīga sadarbība izveidojusies ar vietējo Skrundas ēdināšanas uzņēmumu SIA "Cepliņi", kuri servē galdus pēc viesu vēlmēm. Saimnieki ir pašpietiekami, ar ikdienas un saimnieciskajiem darbiem veiksmīgi tiek galā paši, tādēļ palīdzība no malas nav nepieciešama. Ivars Grundmanis vada arī uzņēmumu "Taku meistars", kas jau 13 gadus veiksmīgi darbojas ceļa uzturēšanā un sakopšanā mūsu novada pagastu teritorijās.

Viena no skaistākajām muižām Latvijā

Skrundā atrodas viena no skaistākajām Latvijas muižām – Skrundas muiža. Šogad apritēja 10 gadi kopš tās atjaunošanas. Muižas viesiem ir pieejama viesnīca ar 12 labiekārtojamiem numuriem, kā arī banketu zāles un konferenču telpas. Skrundas muižas restorāns apkalpo gan banketus, gan arī individuālos viesus.

Viens no izaicinājumiem, ar ko uzņēmumam nācies saskarties šogad, ir klientu un tūristu trūkums salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem, kad pandēmijas laikā klientu bijis ļoti daudz. Arī mainīgā ekonomiskā situācija ir atstājusi ietekmi, klienti vairāk skatās uz cenām un atstāj mazāk "tējas naudu". Sezonai beidzoties, kā ierasts, muiža strādās no piektdienas līdz svētdienai. Skrundas muižā šovasar strādāja skolēni Ance un Andis, kuri izmantoja iespēju Kul-



Skrundas muižā šobrīd jūt ekonomiskās situācijas ietekmi – klienti vairāk skatās uz cenām. Vasarā apkalpot klientus palīdzēja divi skolēni.

dīgas novada pašvaldības skolēnu nodarbinātības programmā iegūt darba pieredzi, strādājot vienu vasaras mēnesi. ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Skrundā un Jaunmuižā pārbūvē ielas

Pašvaldība sākusī īstenot vairāku ielu sakārtošanas projektu Skrundā un Skrundas pagasta Jaunmuižā. Būvdarbi šonedēļ sākušies Parka un Rūpniecības ielā, Skrundā, kur pirms seguma atjaunošanas pašvaldība izbūvēs ūdens un kanalizācijas pievadus, lai iedzīvotāji varētu pieslēgties centralizētajiem ūdens un kanalizācijas tīkliem.

Rūpniecības ielā izbūvēs jaunu sadzīves kanalizācijas posmu un jaunu ūdensapgādes cauruļvadu sistēmu, bet Parka ielā – jaunu ūdensapgādes cauruļvadu sistēmu. Darbus plānots pabeigt šoruden.

Būvdarbu laikā būs satiksmes ierobežojumi, taču iedzīvotāji varēs piekļūt saviem īpašumiem. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

Pavasari, tiklīdz to atļaus laikapstākļi, Parka, Rūpniecības un Robežu ielā, Skrundā, kā arī Skolas ielā Jaunmuižā atjaunos esošo segumu, veicot divkārtu virsmas apstrādi. Līdz



īstenojot vairāku ielu sakārtošanas projektu Skrundā un Skrundas pagasta Jaunmuižā, būvdarbi šonedēļ sākušies Parka un Rūpniecības ielā, Skrundā, kur pirms seguma atjaunošanas pašvaldība izbūvēs ūdens un kanalizācijas pievadus, lai iedzīvotāji varētu pieslēgties centralizētajiem ūdens un kanalizācijas tīkliem.

ar to uzlabosies ielu seguma kvalitāte.

Būvdarbus veic SIA "Saldus ceļinieks", bet būvuzraudzību nodrošina SIA "Octo Project" un IK "P. Alkšņa projektu grupa".

Kopumā projekta īstenošana iz-

maksās gandrīz 301 000 EUR, ieskaitot PVN. Pašvaldība projektu īsteno, ņemot aizņēmumu Valsts kasē.

KRISTĪNE DUĻBINSKA
ILZES GRĪNFELDES foto

Jauni sabiedriskā transporta reisi

Sakarā ar Laidu pamatskolas reorganizāciju pēc pašvaldības lūguma Autotransporta direkcija no 1. septembra veikusi izmaiņas vairākos reģionālās nozīmes maršrutos Kuldīgas novadā. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6327 Kuldīga-Laidi-Skrunda atklāts rīta reiss ar atiešanas laiku 7.20 no Skrundas autoostas un reiss ar atiešanas laiku 7.50 no Laidiem, kā arī pēcpusdienas reiss ar atiešanas laiku 15.30 no Skrundas autoostas un reiss ar atiešanas laiku 16.00 no Laidiem. Tādējādi skolēni no Laidiem varēs nokļūt skolā Skrundā un atpakaļ mājās.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Rīgas un Kalna ielā uzlabo ielas segumu



Lai uzlabotu ielu kvalitāti, Skrundā divos ielu posmos veikta divkārtu virsmas apstrāde. Kalna ielā no Celtnieku ielas līdz Lielajai ielai uzklāta dubultā virsma 222 metru garumā, bet Rīgas ielā no Celtnieku ielas līdz Lielajai ielai – 157 metru garumā. Darbus veica SIA "Saldus ceļinieks". Kopumā darbi izmaksāja gandrīz 35 000 EUR, ieskaitot PVN.

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Atjaunota Rumbas pagasta pārvaldes ēka

Augusta beigās ekspluatācijā pieņemta administratīvā ēka "Atvasītes", Riežupes ielā 1, Mežvaldē, Rumbas pagastā. Ēkai uzlabota energoefektivitāte – siltinātas ārsienas un pamati, pārbūvēts un siltināts jumts, pārbūvēta apkures sistēma, izbūvēta ventilācijas sistēma, kā arī uz ēkas jumta uzstādīti 32 saules paneļi.

No 1. septembra ēkā atgriezies Rumbas pagasta pārvalde un bibliotēka.

Projekta īstenošanas mērķis bija samazināt primārās enerģijas patē-

riņu, sekmējot energoefektivitātes paaugstināšanu un pašvaldības izdevumu samazināšanos par siltumapgādi un elektrību. Darbi realizēti projektā Nr. 4.2.2.0/20/I/014 "Administratīvās ēkas "Atvasītes" pārbūve energoefektivitātes uzlabošanai Mežvaldē, Rumbas pagastā".

Projekta kopējās izmaksas ir 666'145,23 EUR. Izmaksas tiks segtas no Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF), valsts budžeta dotācijas un Kuldīgas novada pašvaldības līdzekļiem. ERAF finansējums veido 235 000 EUR.

ELĪNA ŽĪLE,
vecākā projektu vadītāja
RIČARDA SOTAKA foto



Noslēgsies Rumbas pagasta pārvaldes ēkas pārbūve, kuras laikā tika uzlabota energoefektivitāte. Septembrī ēkā atgriezies pagasta pārvaldes un bibliotēkas darbinieki.

Rudens – laiks radošām aktivitātēm un mākslinieciskām izpausmēm

Pēdējais vasaras mēnesis Nīkrāces pagastā aizritēja humoristiskā gaisotnē. 24. augustā Nīkrāces atpūtas centrā viesojās Skrundas amatierteātris SAAN ar komēdiju "Viena tante teica jeb bezbērnu tēvs", savukārt 26. augustā nīkrācniekus ar Danskovītes lugu "Tēva meitas" priecēja Zirņu pagasta amatierteātris "Zite".



2. septembrī Nīkrāces pastaigu un atpūtas parkā "Labirints" norisinājās konkursa "Daršim paši" finansētā projekta "Pastaigu un atpūtas parks "Labirints" II" noslēguma pasākums.

pastaigu un atpūtas parkā "Labirints" norisinājās realizētā projekta "Pastaigu un atpūtas parks "Labirints" II" noslēguma pasākums. Projekts īstenots ar projektu konkursa "Daršim paši" finansējumu. Nīkrāces pagasta

pārvaldes vārdā paldies pašvaldībai par finansējuma piešķiršanu. Sirsnīgs paldies katram, kurš piedalījies projekta realizēšanā un mūsu pagasta vides labiekārtošanā: Unai Polei, Rasmai Puškarevai, Laimai Liekmanei,

Valdim Pēdam, Mairai Dižgalvei, Normundam Jansonam, Andrim Eglītim, Kasparam Zaneribam, Artim Zaneribam, Ingai Vihmanei, Danielam Vihmanim, Gabrielam Vihmanim, Aigaram Lagzdam, Lienai Lapsenbergai, Rinaldam Lagzdam, Keitai Lapsenbergai, Jānim Vitkauskim, Oskaram Kārklīnam, Dmitrijam Vicvagaram, Anitai Ekšteinei, Madaram Lakačauskim, Lienītei Deglavai, Robertam Klintim un Rihardam Šķierim. Paldies Nīkrāces saimniecēm Laimai Liekmanei, Inesei Puzulei, Agnesei Pīlēnai un Velgai Zuntmānei par sarūpēto gardo zupu. Paldies par veiksmīgo komandas darbu, jo tikai kopā, plecu pie pleca, mēs varam paveikt brīnišķīgas lietas!

Ar krāsainiem asteru pušķiem rokās skolēni steidz uzskatīt skolas gaitas, miglas rīti nemanāmi kļūst dzestrāki un piemājas kļavas zaļais lapu vainags vieglītēm sāk krāsoties rudens krāsās. Tieši tas ir īstais laiks radošām aktivitātēm un dažādām mākslinieciskām izpausmēm. No 3. līdz 17. septembrim Nīkrāces

pagastā norisinās Kuldīgas mākslinieku rezidences un kuratoras Maijas Rudovskas organizētā "Kuldīgas novada rezidence radošajiem autoriem". Nīkrāces pagastā viesosies divi radoši autori – kinorežisore, audiovizuālās mākslas un režijas speciāliste Justīne Silakaktiņa jeb Ķīna Tabaka un mākslinieks Iliass Tzimoulakis no Grieķijas, kurš studējis mākslas vēsturi, antropoloģiju un šobrīd pievēršies estētikas filozofijai (grieķu teātrim). Rezidenti Nīkrāces pagasta iedzīvotājus iesaistīs radošās aktivitātēs un iepazīstinās ar savām profesionālajām gaitām.

Baudi rudenīgi krāšņus pastaigas un fantastiskākos saulrietus, ar rudens gardumu pilnām rokām dodies apciemot savus mīļos un pavadi laiku, meklējot jaunus, aizraujošus piedzīvojumus! Lai radošām aktivitātēm bagāts un krāšņš rudens zelta pārbagāts septembris!

DANAS TIHOMIROVAS, Nīkrāces pagasta kultūras darba organizatore,
teksts un foto

Paraksta līgumu par skatu torņa būvniecību

30. augustā Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa parakstīja būvdarbu līgumu par skatu torņa būvniecību. Pēc SIA "MAAJA" un SIA "Ežu tomis" izstrādātā būvprojekta tiks būvēts jauns skatu tornis Pārventas parkā. To būvēs no metāla konstrukcijām un koka elementiem. No torņa pavērsies skats uz dabas liegumu "Ventas ieleja" un seno ķieģeļu tiltu, samazinot antropogēno slodzi īpaši neaizsargātajiem biotopiem.

Būvdarbus veiks PS "AIDACO GROUP". Tie izmaksās 989 000 EUR (bez PVN). Plānots, ka darbi tiks pabeigti 12 mēnešu laikā, neieskaitot iespējamus tehnoloģiskos pārtraukumus.

Torņa būvniecība norisinās projektā "Kompleksu infrastruktūras izveides un biotopu apsaimniekošanas pasākumu īstenošana dabas liegumā "Ventas ieleja"". Tāpat projektā paredzēti bioloģiski vērtīgo zālāju apsaimniekošanas, kultūrvēsturiskās ainavas izkopšanas un invazīvo sugu ierobežošanas pasākumi un plānu izstrāde, kā arī veselības maršruta izveide.

Projekts tiek īstenots programmā "Izaugsme un nodarbinātība" specifiskā atbalsta mērķa 5.4.3. "Pasākumi biotopu un sugu aizsardzības labvēlīga statusa atjaunošanai" 5.4.3.2. pasākumā "Kompleksu apsaimniekošanas pasākumu īstenošana Natura 2000 teritorijās".

Projekta kopējās izmaksas ir 1 050 683,71 EUR. No tām attiecināmie izdevumi ir 938 235,29 EUR. No Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzekļiem tiks piesaistīti 85% no attiecināmajiem izdevumiem – 797 500 EUR, valsts budžeta dotācija pašvaldībām sastāda 35 183,82 EUR, bet pašvaldības budžeta finansējums tiks nodrošināts 112 448,42 EUR apmērā.

DANIĒLA REIMANE, projektu vadītāja



Kurzemē norisināsies militāro mācību "Namejs 2022" rudens posms

No 5. septembra līdz 9. oktobrim Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes atbildības teritorijā norisināsies Nacionālo bruņoto spēku militāro mācību "Namejs 2022" rudens posms, lai pārbaudītu un pilnveidotu gatavību izvērsties valsts aizsardzības uzdevumu izpildei gan patstāvīgi, gan arī kolektīvās aizsardzības sistēmā. Mācībās piedalīsies vairāk nekā 1000 karavīri un zemessargi.

Mācības notiks Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes atbildības teritorijā gan pilsētvidē – Liepājā un Ventspilī, Ventspils ostas teritorijā, gan Dienvidkurzemes, Dobeles, Jelgavas, Kuldīgas, Saldus, Talsu, Tukuma un Ventspils novadu teritorijās, kā arī militārajā poligonā "Mežaine". Militāro mācību uzdevumi tiks veikti iepriekš saskaņotos valstij un pašvaldībām, kā arī juridiskām un privātām personām piederošos zemes īpašumos.

Iedzīvotāju ievērošanai! Mācību laikā pa Latvijas valsts galvenajiem un reģionālajiem ceļiem pārvietosies Latvijas un sabiedroto valstu karavīri un militārās tehnikas vienības. Mācību uzdevumu izpildes laikā periodiski notiks dažādu militāro gaisa kuģu lidojumi Latvijas gaisa telpā, tostarp zemā augstumā, kā arī kaujas šaušana poligonos.

Nacionālie bruņotie spēki aicina iedzīvotājus ar izpratni izturēties pret notiekošajām militārajām mācībām, kas vērstas uz visaptverošas valsts aizsardzības spēju pilnveidošanu un reģionālās drošības stiprināšanu.

Aktuālo informāciju par mācību norisi var atrast Nacionālo bruņoto spēku tīmekļa vietnē www.mil.lv un Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes feisbuka lapā <https://www.facebook.com/ZS4KBde>.

GUNA PRIČINA, Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes štāba Informācijas daļas galvenā speciāliste



Mirdza Upeniece svin simto dzimšanas dienu

2. septembrī savu 100. dzimšanas dienu svinēja Kuldīgas novada iedzīvotāja Mirdza Upeniece, kura dzīvo savās dzimtas mājās Skrundas pagasta "Klūdzinās". Mirdzas kundzi sveikt dzimšanas dienā ieradās Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, kura vēlēja, lai simtgadnieci veselība un vienmēr apkārt mīļi cilvēki.

Savukārt Skrundas pilsētas un pagasta pārvaldes vadītāja Guna Skrebele izteica lepnumu, ka Skrundas pagastā dzīvo tik ļoti solīda dāma, kurai šogad aprit 100 gadu, Skrundas pilsētas un Skrundas pagasta vārdā novēlot daudz laimes, labus cilvēkus apkārt un, pats galvenais, veselību.

Uz jautājumu, kā simtgadniece jūtas, Mirdzas kundze atbildēja: "Kā simtgadnieks var justies? Es nesūdzos. Vēl pati sevi varu savākt." Viņai patīk lasīt un adīt.



Skrundas pagasta iedzīvotāja Mirdza Upeniece 2. septembrī ģimenes lokā nosvinēja savu simto dzimšanas dienu. Skrundas pilsētas un pagasta vārdā viņu sveica pārvaldes vadītāja Guna Skrebele.

Mirdzas kundze ir liela rokdarbiece, savulaik vadījusi aušanas pulciņu Skrundas kultūras namā. Esot noaudusi 25 gultas segas un ar tām apdāvinājusi visus radus.

Ģimenes tradīcija ir sanākt visiem kopā Ziemassvētkos un Mirdzas kundzes dzimšanas dienā.

ILZES GRĪNFELDES
teksts un foto

Skrundā lustējas senioru dārza svētkos



11. augustā Skrundas pilskalna estrādē norisinājās par tradīciju kļuvsie Senioru dārza svētki, kas kopā pulcēja seniorus ne tikai no Skrundas, bet arī no citiem Kuldīgas novada pagastiem.

Ar muzikāliem priekšnesumiem klātesošos priecēja muziķi Artis Šimpermanis un Māris Brīze. Seniori baudīja skaisto mūziku, dejoja un guva pozitīvas emocijas.

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

"Rumbiņai" 20



Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība "Rumbiņa" augustā svinēja savu divdesmito jubileju. Svētku reizē apvienības biedrus un svinību viesus uzrunāja apvienības vadītāja Jelena Lāma.

18. augustā ar skaistu jubilejas pasākumu "Rumbiņas" divdesmitie" savu divdesmito jubileju svinēja Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība "Rumbiņa".

Svētku reizē apvienības vadību un biedrus bija ieradušies sveikt sadarbības partneri – Kuldīgas

novada domes un Kuldīgas novada sociālā dienesta vadība, dažādu Kuldīgas biedrību pārstāvji, kā arī draugi no citu Kurzemes vietu – Talsu, Ventspils, Vānes – pensionāru apvienībām. Svētku reizē muzicēja biedrības vokālais ansamblis "Pavējam" un ar sirds dziesmām iepriecināja Laila Ilze Purmaliete.

Kuldīgas pilsētas pensionāru

apvienība "Rumbiņa" dibināta 2000. gada 30. oktobrī. Tā šobrīd apvieno ap 170 biedru, bet ikviens interesents aicināts iesaistīties biedrības darbā. Biedrībā ir aktīva sabiedriskā dzīve, var darboties dažādos kolektīvos un piedalīties biedrības rīkotajos pasākumos.

RIČARDA SOTAKA teksts un foto

Atbildes uz senioru uzdotajiem jautājumiem

Turpinām publicēt atbildes uz senioru iesūtītajiem jautājumiem pašvaldībai. Pateicamies visiem jautātājiem!

■ Jautājums par stāvokli kadastrā 6201 014 0017, Liepājas ielā 26, ar tajā atrodošos būvi bez subjekta, kadastra Nr. 6201 014 017 009. Kāpēc pilsēta neizmantoja pirkuma tiesības uz ēku? Nepieciešama inženier tehniskā apsekošana, nav krāsojuma, norūšējis. Žogs sabrucis, sēta piemēslota. Vai torni var nojaukt?

Atbilstoši norādītajam kadastra apzīmējumam būves nosaukums – metāla konteiners. Zemesgrāmatā neregistrēta ēka. Tornim ir uzstādīti daudz raidītāju, kuriem ir noslēgti līgumi. Būvvaldes speciālisti apsekos torņa bīstamību.

■ Skrundā plānota celiņa izbūve līdz Sila kapiem, bet kāpēc plāno šo celiņu apgaisot, ja tumsā uz kapiem neiet? Sila kapos nav sakārtota kapliča, par ko būtu vērts parūpēties.

Celiņš uz kapiem ir viena no pirmajām vajadzībām, kas tika sadzirdēta, apvienojot novadus. Tiek izstrādāts paskaidrojuma raksts. Nākamajā gadā jautājumu skatīs, plānojot budžetu. Apgaismojums būs līdz daudzdzīvokļu namam.

■ Kad SIA "Skrundas komunālā saimniecība" kā iestāde būs ērti pieejama iedzīvotājiem?

SIA "Skrundas komunālā saimniecība" (SKS) ir bijusi pieejama vienmēr, ierobežojumi bija tikai ārkārtas situācijas laikā, kad uzņēmumu varēja sasniegt pa telefonu 63331258, e-pastu: pats@sk.s.lv vai iepriekš piesakoties pa tālruni un tiekoties āra apstākļos. Uzņēmums ir pieejams klātienē, Liepājas ielā 5, Skrundā. 1. stāva klientu zālē klientus sagaida biroja vadītājs un pēc vajadzības ir pieejami speciālisti. Lai SKS būtu tuvāk Skrundas puses pagastu iedzīvotājiem, visās pagastu pārvaldēs uz pilnu slodzi strādā lietvede, pie kuras samaksāt arī komunālos maksājumus.

■ Vai pašvaldība ir plānojuši pensionāriem ieviest un izmaksāt veselības pabalstu vienreiz gadā? Citās pašvaldībās tādi ir.

Senioriem, kuri ir deklarēti un dzīvo Kuldīgas novadā, ir iespēja saņemt pabalstu veselības aprūpes pakalpojumiem līdz 250 EUR gadā, ja pašvaldības sociālais dienests noteicis atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas mājāsaimniecības statusam. Šis pabalsts ietver jebkurus veselības aprūpes pakalpojumus, tai skaitā arī zobu labošanu un protezēšanu, kā arī recepšu medikamentu atmaksu ar ierobežojumu līdz 100 EUR gadā. Pabalstu piešķir, pamatojoties uz maksājumu apliecinājumiem dokumentiem, kuros norādīts pakalpojumu veids un iesniedzēju identificējoša informācija. Maksājumu apliecināšie dokumenti iesniegšanas brīdī nedrīkst būt vecāki par 12 mēnešiem. Pagaidām Kuldīgas novadā nav plānots ikgadējs veselības pabalsts visiem senioriem, tāpēc aicinām iedzīvotājus izteikt priekšlikumus par nepieciešamajiem uzlabojumiem novadā, lai izvērtētu iespēju šādu izmaiņu ieviešanai.

■ Kādu palīdzību iespējams saņemt senioram, kura pensija pārsniedz noteikto minimumu, bet izdevumus grūti nosegt?

Jebkurš cilvēks, kurš nonācis krīzes situācijā un nespēj izmantot ierastos problēmu risināšanas veidus, saviem spēkiem nespēj pārvarēt

kādu notikumu radītās sekas un viņam ir nepieciešama psihosociāla vai materiāla palīdzība, ir aicināts vērsties Kuldīgas novada sociālajā dienestā, lai rastu risinājumu esošajā problēmsituācijā (piemēram, izvērtēt iespēju saņemt pabalstu sociālās situācijas risināšanai vai krīzes pabalstu). Informējam, ka senioriem ir iespēja saņemt mājokļa pabalstu arī tad, ja ienākumi pārsniedz noteikto ienākumu līmeni maznodrošinātas personas statusa iegūšanai, bet izdevumi par mājokli ir lieli. Lai noskaidrotu, vai konkrētajai mājāsaimniecībai ir tiesības saņemt mājokļa pabalstu un kādā apmērā, nepieciešams pieteikties uz konsultāciju pie tuvākā sociālā darbinieka. Uz konsultāciju līdzi jāņem jaunākie mājokļa izdevumus apliecināšie dokumenti. Sīkāku informāciju var saņemt pa tālruni 63350107. Mājokļa pabalstu piešķir senioriem uz 6 mēnešiem. Pabalstu izmaksā katru mēnesi. Tiek ņemti vērā arī uzkrājumi un dāvinājumi. Senioriem vecumā virs 73 gadiem ir braukšanas atvieglojumi, ir pabalsti apaļās jubilejās.

■ Kāpēc Valtaiņu pansionāts tiek pievienots Kuldīgas slimnīcai un ko tas mainīs klientiem?

Visi Kuldīgas novada pansionāti tiek apvienoti zem viena pārvaldnieka. Apvienojot visiem pansionātiem, paveras lielākas iespējas piesaistīt Eiropas finansējumu. Klientiem nekas nemainās, viss atrodas turpat, kur tagad. Paplašinās nodarbinātību klāstu, lai uzturēšanās pansionātā būtu vēl aizraujošāka.

■ Pansionāta klienta maksājuma summa ir ļoti liela. Kāds ir valsts un pašvaldības ieguldījums šādās iestādēs?

Ja cilvēks vai radnieki nespēj samaksāt par pansionātu, tad pašvaldība sedz daļu no maksājuma klientiem, vērstoties sociālajā dienestā. Diemžēl uzturēšanas un komunālās izmaksas aug, tās pašvaldība iespēju robežās cenšas samazināt. Pašvaldība šobrīd līdzfinansē pansionāta pakalpojumu 90 klientiem.

■ Vides pieejamība attiecas gan uz invalīdiem, gan senioriem. Dažkārt uzlabojumi veicami bez lielām izmaksām (margas, metāla plāksnes utt). Vai novadā ir kāda amatpersona, kas seko vides pieejamības regulārai uzlabošanai?

Visos projektos tiek sekots līdz vides pieejamībai, Būvvalde to kontrolē. Vides pieejamības noteikumi ir strikti. Ja tos neievēro, būvobjekts nevar nodot ekspluatācijā.

■ Tālākais Baltijas skolotāju semināra ēkas iezogojuma uzturēšanas līmenis. Minētie jautājumi saistīti ar 2022. gada 24. februāra Kultūras ministrijas rīkojumu Nr.2.5-1-30, kā arī iepriekš pieņemtiem lēmumiem par Kuldīgas pilsētas daļas /kā arhitektūras pieminekļa/ valsts aizsardzību.

Pašlaik blakus ēkā Kalpaka ielā 1 notiek būvdarbi. Būs ļoti skaists kvartāls. Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumam būs kompetences centrs, mācību bāzes pārtikas tehnoloģiem, pavāriem, konditoriem, viesnīcu darbiniekiem, viesmīļiem un tūrisma speciālistiem. Otrā ēkā Kalpaka ielā 4 atrodas Latvijas Mākslas akadēmijas filiāle, biznesa inkubators un Digitālais centrs.

Kuldīgā viesojas Dr. Klauns

8. septembrī Kuldīgā viesojās Dr. Klauns Jānis Taukulis, kurš par godu labdarības biedrības "Dr. Klauns" 10 gadu jubilejai ir devies velomaratonā, apceļojot Latviju. Jau apciemotas 10 Latvijas pilsētas, aicinot iedzīvotājus tikties un pavadīt Dr. Klaunu nākamajā ceļa posmā, kā arī kopā ar bērniem uztaisīt vislielāko koptbildi ar sarkanajiem klaunu deguniem. Šādā veidā tiek popularizēts biedrības darbs.

Viesojoties Kuldīgā, Dr. Klauns Jānis Taukulis ar savu kolēģi bija iegriezies arī Kuldīgas slimnīcā. Viņus sagaidīt bija ieradušies Kuldīgas Centra vidusskolas 2. a klases skolēni.

Bērni Dr. Klauna sagaidīšanai bija rūpīgi gatavojušies – zīmējuši apsveikumus, gādājuši balonus un sarkanos klaunu degunus, tādā veidā atbalstot dakteri Klaunu darbību. Kā pastāstīja skolēnu klases audzinātāja Maija Bredovska, gatavojoties Dr. Klauna sagaidīšanai, bērni sociālo zinību stundā skatījušies video par to, kā dakteri klauni strādā, un runājuši par šī darba nozīmi slimo bērnu ārstēšanas procesā. Bērni ar lielu interesi iesaistījušies apsveikumu veidošanā un ļoti gaidījuši šo tikšanos.

Pēc sirsnīgās sagaidīšanas, Kuldīgas slimnīcas bērnu nodaļas vadītājas Ievas Zemarājas pavadīti, ciemiņi devās iepriecināt mazos pacientus bērnu nodaļā.

"Mēs vēlamies, lai dakteris Klauns

palīdzētu katram bērnam smagajos brīžos," tā savu misiju formulē biedrība "Dr. Klauns", kas darbojas kopš 2012. gada. Tās pārstāvji – 45 profesionāli medicīnas klauni – katru dienu dodas uz Bērnu Klīniskās universitātes slimnīcu un citām slimnīcām Latvijā, lai psiholoģiski palīdzētu bērniem, atvieglojot mazo pacientu ikdienu, kamēr tie uzturas slimnīcā. Par savu darbības mērķi biedrība ir izvirzījusi medicīnas klaunādes attīstību Latvijā.

Pēc viesošanās Kuldīgā dakteri Klauni devās uz Ventspili. Kopumā šajā labdarības velomaratonā ar velosipēdu pieveikti jau vairāk nekā 2000 km.

ANDAS ŠLAKORCIŅAS
teksts un foto



8. septembrī Kuldīgā viesojās Dr. Klauns Jānis Taukulis, kurš par godu labdarības biedrības "Dr. Klauns" 10 gadu jubilejai apceļo Latviju ar velosipēdu. Satikt Dr. Klaunu Kuldīgas slimnīcā bija ieradušies Kuldīgas Centra vidusskolas 2. a klases skolēni.

Uz Rumāniju dodas Erasmus+ pieredzē



Sociālajai darbiniecei Vinetai Brūderei-Sedliņai, kura ikdienā strādā ar ģimenēm, bērniem un jauniešiem, jūnijā bija iespēja Rumānijā mācīties Erasmus+ projektā par atkarību prevenci.

Jauniešus dēvē par mūsu nākotnes atslēgu, un tieši 2022. gads ir atzīts par Eiropas Jaunatnes gadu. Eiropas Jaunatnes gads sniedz plašas iespējas mācīties un iesaistīties dažādos pasākumos visā Eiropā, tajā skaitā iesaistot dažādās starpvalstu apmācībās gan jauniešu līderus, speciālistus, gan arī pašus jauniešus.

Vasaras sākumā, jūnijā, man bija tā iespēja mācīties Erasmus+ projektā "DARE – Discover Addictions Roots through Education" par atkarību prevenci Rumānijā, uz kuru devos kā sociālā darbiniece, kura ikdienā strādā ar ģimenēm, bērniem un jauniešiem. Metodes, kas tika mācītas Rumānijā, izstrādātas par atkarību jautājumiem un to prevenci, ko iespējams aprobēt Latvijas

apstākļos.

Erasmus+ projekts šoreiz bija trīs daļās, kuru laikā, pielāgojot jauno praksi, vadīju pirmās pilotnodarbības pieciem Kuldīgas novada jauniešiem, kuri patiesi izrādīja ieinteresētību, līdzdarbojās grupu darbos, analizējot dažādu kaitīgo vielu ietekmi uz organismu un veselību kopumā, diskutējot par šo tēmu un izdarot savus secinājumus.

Erasmus+ trešās daļas posmā divi jaunieši no Kuldīgas novada pilotprogrammas grupas no 6. līdz 14. augustam piedalījās savā pirmajā Erasmus+ jauniešu mācību nometnē un kopā ar citiem jauniešiem no Latvijas, Turcijas, Armēnijas, Bosnijas Hercogovinas un Rumānijas turpināja tēmu par atkarību prevenci, uzzināja daudz jauna un guva neaizmirstamu pieredzi ārpus dzimtā Kuldīgas novada.

Uz Rumāniju ceļa zīmi nopelnīja divi jaunieši no pieciem, kuri piedalījās manis vadītajās nodarbībās. Pēdējā nodarbības dienā mēs rīkojām loteriju, kur tad arī izkristalizējās, kuri varēs doties uz Rumāniju. Laimīgā loze bija Montas Pīģevicas (Kuldīga) un Roberta Kīnasta (Vārme) rokās. Jauniešus Rumānijas braucienā pavadīja izglītības psiholoģe no Tērvetes Evita Ozerova, bet projektu Latvijā koordinēja "Centrs Marta".

Saku lielu paldies visiem, kuri iesaistījās projekta organizēšanā, jauniešiem, viņu vecākiem un Kuldīgas novada pašvaldībai par transporta atbalstu, nogādājot jauniešus lidostā un no lidostas mājās.

VINETA BRŪDERE-SEDLIŅA,
sociālā darbiniece
Foto no personīgā arhīva

Piedāvā mācības un atbalsta grupas

Biedrība "Latvijas SOS bērnu ciematu asociācija", sākoties rudens sezonai un jaunajam mācību gadam, aicina pieteikties dažāda veida apmācību un atbalsta grupām:

No 21. septembra bezmaksas atbalsta grupa "Kalniem pāri" – atbalsta programma sērojošām ģimenēm. Grupā runāsim par to, kas ir sēras, kas ir tās emocijas, ko izjūt sēru procesā un kā tuvā, mīlā cilvēka nāve ir ietekmējusi ikdienu, spēju mācīties un veidot attiecības ar apkārtējiem, tāpat – kā sadzīvot ar dūsmām, bailēm un straujām garastāvokļa

izmaiņām.

Plašāka informācija un pieteikšanās: <https://www.sosbernuciemati.lv/lv/aktualitates/aicinam-pieteikties-kalniem-pari-atbalsta-programmai-serojosiem-berniem-un-vinu-gimenem>.

No 13. septembra topošo audžuģimeņu un adoptētāju apmācības. Nodarbības notiks ZOOM platformā no 17.30 līdz 21.00, kopā desmit nodarbības. Apmācībās iekļautas gan teorētiskās, gan praktiskās nodarbības.

Plašāka informācija un pieteikšanās: <https://www.sosbernuciemati.lv/lv/aktualitates/aicinam-uz-apmacibam-toposas-audzugimenes-un-adoptetajus-4311>.

No 9. septembra pilnveides apmācības uzņemošām ģimenēm (audžuģimenēm, aizbildņiem, adoptētājiem, viesģimenēm).

Plašāka informācija par citām apmācību tēmām, kā arī pieteikšanās: <https://www.sosbernuciemati.lv/lv/apmacibas/pieteikties-pilnveides-apmacibam>.

AGNESE INAPŠA, SOS Ģimeņu atbalsta centra "AIRI vecākiem" sociālā darbiniece, vadītājas vietniece p.i.

Aicina uz bezmaksas izglītojošām nodarbībām jauniešiem ar intelektuāla rakstura traucējumiem

Lai veicinātu izpratni par sevi un ar seksualitāti saistītiem jautājumiem, Kuldīgas novada pašvaldības aģentūrā "Sociālais dienests" notiks izglītojošas nodarbības jauniešiem ar garīga rakstura traucējumiem.

Nodarbības izstrādājusi biedrība

"Papardes zieds" – nevalstiska organizācija, kas izglīto un atbalsta jauniešus, vecākus un pedagogus par seksuālās, reproduktīvās veselības un tiesību jautājumiem. Šajā nodarbību ciklā paredzētas vēl piecas nodarbības, kuras vadīs biedrības speciālisti. Nodarbību programma veidota, gan sniedzot teorētiskas zināšanas, gan iekļaujot

uzdevumus zināšanu nostiprināšanai. Nākamā nodarbība par tēmu "Privāts un publisks" paredzēta 7. oktobrī.

Nodarbībām var pieteikties līdz šī gada 23. septembrim, zvanot sociālajai darbiniecei Lailai Kudiņai pa tālruni 26553069.

MARLĒNA VIDMANE, sociālā dienesta speciālists darbā ar jauniešiem

Atjaunotas anonīmo alkoholiķu sapulces

Kuldīgā pēc ilgāka pārtraukuma atjaunotas anonīmo alkoholiķu atvērtās sapulces. Jau notikušas divas tikšanās, kas pulcējušas vairākus domubiedrus.

Ikviens laipni aicināts otrdienu vakaros no 18.30 līdz 20.00 Liepājas ielā 37, Kuldīgā. Kontaktinformācija: 28620882.

SARMĪTE EMBRIKA, sociālā dienesta sociālo pakalpojumu nodaļas vadītāja

Ērtāk – ar e-talonu

Pašvaldība nodrošina novada skolēniem iespēju nokļūt skolā vai uz ārpuskolas nodarbībām (mūzikas, mākslas, sporta skola, pulciņi) bez maksas.

Ja skolēns pārvietojas ar sabiedrisko transportu maršrutos, kuros pārvadājumus veic SIA "Sabiedriskais autobuss", tad par braucienu var norēķināties ar e-taloniem. Pārējo sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzēju autobusus paliek biļešu sistēma. Biļetes var iesniegt pagastu pārvaldēs atmaksai. Savukārt skolēniem, kuri izmanto skolas autobusus nokļūšanai uz mācību iestādi un mājās, e-taloni netiek izsniegti.

Ja bērnam nav nokārtots e-talons, tad to var izdarīt skolā, pagastā vai pašvaldības informācijas centrā Kuldīgā, Baznīcas ielā 1.

E-talona darbības princips ir šāds – talonā tiek ievadīta informācija par skolēnu un maršrutu, kurā skolēns pārvietojas. Talons ir derīgs tikai ceļā no mājām uz skolu un no skolas uz mājām. Ir iespējams ievadīt arī četrus maršrutus, ja bērns kādā dienā apmeklē ārpuskolas nodarbības vai pulciņus. Ja skolēns grib braukt citā virzienā, viņam par biļeti ir jāmaksā. Uz e-talona ir skolēna fotogrāfija, kas kalpo kā kontroles mehānisms, lai to neizmanto citās personas. Ja skolēns talonu pa-



Ja jūsu bērns pārvietojas ar sabiedrisko transportu maršrutos, kuros pārvadājumus veic SIA "Sabiedriskais autobuss", aicinām vērsties skolā, pagastā vai pašvaldības informācijas centrā Kuldīgā, Baznīcas ielā 1, lai izgatavotu e-talonu.

zaudē vai sabojā, par to jāziņo skolai, kas tālāk sazinās ar pārvadātāju, un talons tiek bloķēts. Otrreizēja talona izgatavošanas izdevumus (5.74 EUR) sedz bērna vecāki. Pirmo talonu skolēni iegūst bez maksas.

Lai nokārtotu e-talonu, vecāki pagasta pārvaldē vai mācību iestādē raksta iesniegumu, minot informāciju par savu bērnu, sevi un norādot maršrutu, kurā bērns pārvietosies. Iesniegumam jāpievieno bērna fotogrāfija.

LĀSMAS REINFELDES
teksts un foto

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo **nekustamo īpašumu Lauku ielā 5, Kuldīgā**, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62010240192). Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010240178, platība 2537 m². Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

Nosacītā cena – 11100 EUR, drošības nauda – 1110 EUR, izsoles solis – 100 EUR.

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> 2022. gada 13. septembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 13. oktobrī plkst. 13.00.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 3. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS "SEB banka", kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: "Lauku iela 5, izsole", nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (vienu) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu.

Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv>, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā "Kuldīgas Novada Vēstis", pašvaldības tīmekļa vietnē <https://kuldiga.lv>, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo **nekustamo īpašumu Lauku ielā 9, Kuldīgā**, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62010240194). Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010240180, platība 2250 m². Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

Nosacītā cena – 9800 EUR, drošības nauda – 980 EUR, izsoles solis – 100 EUR.

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> 2022. gada 13. septembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 13. oktobrī plkst. 13.00.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 3. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS "SEB banka", kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: "Lauku iela 9, izsole", nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (vienu) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu.

Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv>, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā "Kuldīgas Novada Vēstis", pašvaldības tīmekļa vietnē <https://kuldiga.lv>, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.

Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – **augošu koku cirsma nekustamajos īpašumos "Skolotāju pļavas" un "Laidu palīgsaimniecības", Laidu pagastā**, Kuldīgas novadā. Izcērtamā platība: 1,76 ha, pārdošanai paredzētais apjoms: 422,04 m³, cirtes veidi: kailcirte. Kustamās mantas atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

Nosacītā cena – 29100 EUR, drošības nauda – 2910 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole notiks Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, 2022. gada 26. septembrī plkst. 14.00.

Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties kustamās mantas izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2022. gada 23. septembra plkst. 12.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Nodrošinājums 10% no kustamās mantas nosacītās cenas (2910 EUR) un reģistrācijas maksa (15 EUR) dalībniekam jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: "Skolotāju pļavas" un "Laidu palīgsaimniecības", Laidu pag., izsole".

Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu (2910 EUR), jāsamaksā par nosolīto kustamo mantu 10 (desmit) darba dienu laikā pēc izsoles dienas.

Izsoles noteikumus un informāciju par kustamo mantu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldības **nekustamā īpašuma Tehnikas ielā 14, Kuldīgā**, Kuldīgas novadā, kadastra numurs 62010050131 **zemesgabala daļa un trīs ēkas: šķūnis** (kadastra apzīmējums 62010050115005), **garāža** (kadastra apzīmējums 62010050115006) **un palīgēka** (kadastra apzīmējums 62010050131002).

Nosacītā cena – 6300 EUR, drošības nauda – 630 EUR, izsoles solis – 100 EUR.

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> 2022. gada 13. septembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 13. oktobrī plkst. 13.00.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 3. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS "SEB banka", kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: "Tehnikas iela 14, Kuldīga, izsole par zemi un ēkām", nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (vienu) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu.

Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv>, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā "Kuldīgas Novada Vēstis", pašvaldības tīmekļa vietnē <https://kuldiga.lv>, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.

Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldības **nekustamā īpašuma Tehnikas ielā 14, Kuldīgā**, Kuldīgas novadā, kadastra numurs 62010050131 **zemesgabala daļu ~ 15540 m² platībā un zemesgabala daļu ~ 4060 m² platībā**; kopējā platība ~ 19600 m².

Nosacītā cena – 103800 EUR (~ 5,30 EUR par 1 m²), drošības nauda – 10380 EUR, izsoles solis – 1000 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> 2022. gada 13. septembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 13. oktobrī plkst. 13.00.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 3. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS "SEB banka", kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: "Tehnikas iela 14, Kuldīga, izsole par zemi", nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (vienu) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu.

Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv>, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā "Kuldīgas Novada Vēstis", pašvaldības tīmekļa vietnē <https://kuldiga.lv>, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo **nekustamo īpašumu Lauku ielā 7, Kuldīgā**, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62010240193). Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010240179, platība 2408 m². Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

Nosacītā cena – 10700 EUR, drošības nauda – 1070 EUR, izsoles solis – 100 EUR.

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> 2022. gada 13. septembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 13. oktobrī plkst. 13.00.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 3. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS "SEB banka", kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: "Lauku iela 7, izsole", nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (vienu) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu.

Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv>, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā "Kuldīgas Novada Vēstis", pašvaldības tīmekļa vietnē <https://kuldiga.lv>, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.

Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo **nekustamo īpašumu – zemesgabala daļu Sūru ielā 21, Kuldīgā**, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62010240129). Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010240170, platība ~ 36329 m². Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

Nosacītā cena – 186800 EUR (5,14 EUR par 1 m²), drošības nauda – 18680 EUR, izsoles solis – 0,05 EUR par 1 m² (1817,12 EUR).

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> 2022. gada 13. septembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 13. oktobrī plkst. 13.00.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 3. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS "SEB banka", kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: "Sūru iela 21, Kuldīga, izsole", nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (vienu) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu.

Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv>, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā "Kuldīgas Novada Vēstis", pašvaldības tīmekļa vietnē <https://kuldiga.lv>, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.

Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

rakstiskā izsolē izsolīs

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma "Vidusvidenieki", Skrudas pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62290020103, platība 1,7 ha. Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 26. septembrī plkst. 13.00 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.

Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62290020103, platība 1,7 ha.

Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām.

Izsoles nosacītā cena (sākumcena) ir 88,40 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 8,84 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis ir pievienotās vērtības nodoklis.

Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.10.2022. līdz 30.09.2028.

Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 22. septembra plkst. 17.00.

Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Skrudas pilsētas un Skrudas pagasta pārvaldes vadītāju Gunu Skrebeli, tālrunis 29421665 (darba laikā 8.00-17.00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo **kustamo mantu – augošu koku cirsma nekustamajā īpašumā "Ziedugravas grantskarjeras", Snēpeles pagastā**, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62900020040. Izcērtamā platība: 9,64 ha, pārdošanai paredzētais apjoms: 1213,75 m³, cirtes veidi: kailcirte un kopšanas cirte. Kustamās mantas atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

Nosacītā cena – 78250 EUR, drošības nauda – 7825 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole notiks Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, 2022. gada 26. septembrī plkst. 13.30.

Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties kustamās mantas izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2022. gada 23. septembra plkst. 12.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Nodrošinājums 10% no kustamās mantas nosacītās cenas (7825 EUR) un reģistrācijas maksa (15 EUR) dalībniekam jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: "Ziedugravas grantskarjeras", Snēpeles pag., izsole".

Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu (7825 EUR), jāsamaksā par nosolīto kustamo mantu 10 (desmit) darba dienu laikā pēc izsoles dienas.

Izsoles noteikumus un informāciju par kustamo mantu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

Aicina pieteikt pretendentes Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku balvai 2022

Arī šogad Kuldīgas novada pašvaldība organizē konkursu "Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku balva 2022", lai apzinātu un godinātu Kuldīgas novada uzņēmējus un amatniekus, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību novadā. Konkurss norisināsies no 2022. gada 12. septembra līdz 2023. gada 30. jūnijam. Konkursta uzvarētājus apbalvos svinīgā noslēguma pasākumā.

Konkursu pašvaldība rīko sadarbībā ar laikrakstu "Kurzemnieks", Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera Kurzemes reģiona nodaļu, LLKC Kuldīgas nodaļu, finanšu institūciju "ALTUM", Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Kuldīgas biznesa inkubatoru un biedrību "Darīsim paši!".

Dalībai konkursā aicinām pie-

teikt uzņēmumus (uzņēmējus), kuru saimnieciskā darbība norit Kuldīgas novada teritorijā neatkarīgi no juridiskā statusa un darbības nozares, individuālā darba veicējus, kuri reģistrējuši un veic saimniecisko darbību Kuldīgas novadā, uzņēmumus un to struktūrvienības, kas Kuldīgas novada teritorijā veic saimniecisko darbību, bet reģistrētas citur, kā arī amatniekus, kuri ir fiziskas personas un var būt arī citu uzņēmumu darbinieki.

Konkursā pretendentes suminās desmit kategorijās. Aicinām pieteikt pretendentes nominācijās "Lauksaimnieks 2022", "Ražotājs 2022", "Pakalpojums 2022", "Amatnieks 2022", "Tūrisma uzņēmējs 2022", "Ģimene uzņēmējdarbībā 2022", "Debija 2022" un "Dzīvotspējīgākais uzņēmums 2022".

Nominācijā "Investīcija 2022" suminās uzņēmējus, kas, saskaņā ar Kuldīgas novada pašvaldības būvvaldes datiem, ir ieguldījuši lielākās investīcijas būvniecībā Kuldīgas no-

vadā (2022. gadā ekspluatācijā nodotie objekti), bet nominācijā "Lielākie nodokļu maksātāji" sveiks lielākos nodokļu maksātājus 2020. gadā.

Pretendentu pieteikšana konkursam notiks no 12. līdz 30. septembrim. Aptaujas anketas var atrast un tiešsaistē aizpildīt Kuldīgas novada pašvaldības mājas lapā www.kuldiga.lv. Mājaslapā pieejams arī konkursa nolikums. Tāpat anketas būs atrodamas Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, un pagastu pārvaldēs, kā arī citās sabiedriskās vietās. Anketas publicēs arī pašvaldības informatīvajā izdevumā "Kuldīgas Novada Vēstis" un laikrakstā "Kurzemnieks".

Konkursam "Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balva 2022" pieteiktos pretendentes izvērtēs konkursa vērtēšanas komisija, kura savu iespēju robežās apmeklēs izvirzītos uzņēmumus un tiksies ar to īpašniekiem un darbiniekiem.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Biznesa inkubators jaunās telpās



LIAA Kuldīgas biznesa inkubatora komanda saņem apsveikumus jauno telpu atklāšanā un inkubatora sestajā jubilejā.

2. septembrī Kuldīgas Adatu fabrikas telpās notika Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) Kuldīgas biznesa inkubatora jauno telpu atklāšana. Reizē Kuldīgas biznesa inkubators svinēja savu 6 gadu jubileju. Atklājot svinīgo pasākumu, inkubatora vadītāja Līga Raituma puda prieku par burvīgajām telpām un uzsvēra, ka bez inkubatora dalībniekiem nebūtu inkubatora un šo telpu.

6 gadu laikā Kuldīgas biznesa inkubatora darbinieki ir iepazinuši un atbalstījuši vairāk nekā 300 biznesa ideju autorus un vairāk nekā 100 uzņēmumus no Talsu un Kuldīgas novadiem, palīdzot tiem noticēt, ka pat vismazākajai biznesa idejai ir potenciāls būt par kaut ko lielu. "Noticēt, iespējams, ir viens no LIAA biznesa inkubatoru balsta stūrakmeņiem, kas dod pārliecību, motivē, iedvesmo, ļauj atkal un atkal izsapņot un nebaidīties būt, par ko tu pats vēlies būt," uzskata L. Raituma.

"Mēs esam, pateicoties kaislīgiem Latvijas uzņēmēju atbalstītājiem – Ekonomikas ministrijai, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai, kas vērsta uz attīstošu dinamiku, LIAA biznesa inkubatoru departamentam, kas kā smalka pulksteņa mehānisms ļauj mums ieviest inkubatoru atbalstu dzīvē, mūsu kolēģiem visā Latvijā par spēcīgas komandas sajūtu, Kuldīgas un Talsu novada pašvaldībām, kurām uzņēmēji ir novadu sirdspuksts un ekonomiskās izaugsmes artērijas. Mēs esam, pateicoties konsultatīvajai komisijai, kura kā viedais padomdevējs palīdz noturēt pareizu kursu uz izaugsmi mūsu uzņēmējiem, mūsu draugiem – LEADER projektu īstenotājiem biedrībai "Darīsim paši" un ALTUM, kuri sniedz mūsu uzņēmējiem atbalstu un rada iespējas straujākai izaugsmei. Mēs esam, pateicoties mūsu sadarbības partneriem – Kuldīgas mākslinieku rezidencei un Kurzemes plānošanas reģionam, ar kuriem varam īstenot radošas, pārgalvīgas un, pats galvenais, vērtīgas un jēgpilnas aktivitātes. Un, protams, uzņēmējiem, mūsu foršajiem uzņēmējiem, bez kuriem šī stāsta nebūtu, jo tas ir par jums un ar jums. Paldies jums visiem par uzticēšanos! Novēlu mums visiem turpināt noticēt sev, ka mazas lietas šodien var būt lielas jau rīt," pauž L. Raituma.

ILZE GRĪNFELDE, KRISTĪNE DUĻBINSKA
ILZES GRĪNFELDES foto

Ceļā uz jaunām inovācijām

10. septembrī Kuldīgas Adatu fabrikas telpās tika atklāts Kuldīgas Digitālo inovāciju centrs. Pasākumā tika sveikti arī festivāla "Cooldīga art fest 2022" un izgudrojumu un inovāciju festivāla "Minox Kurzeme 2022" dalībnieki.

Kuldīgas Digitālo inovāciju centra iniciators Artis Gustovskis atklāšanā teica: "Šis ir īpašs brīdis, kad sapņi piepildās. Daudzi atceras, kā gribējām dibināt digitālo parku Sūru ielā, bet tomēr tas projekts neīstenojās. Mēs sāksim ar šo ēku, Adatu fabriku."

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa sacīja: "Digitālo inovāciju centrs Kuldīgā ir, pateicoties Artim

Gustovskim. Tieši Artis bija tas, kurš neatlaidīgi nāca pie mums un stāstīja, ka tāds Kuldīgā ir vajadzīgs. Teikšu godīgi, ka ne uzreiz mēs tam visi piekritām, tas šķita kaut kas nezināms, neparasts. Vienmēr bija jautājumi, ko tad tas darīs. Bet, ja cilvēks ir savā vietā un zina, ko vēlas paveikt, tad viss notiek. Brīnišķīgā vietā un ēkā Artis ar savu komandu noteikti paveiks lielas lietas."

Pasākumā ar sveicieniem bija ieradusies arī Liepājas Digitālo inovāciju parka pārstāve Agate Ambulte, kura priecējās, ka Kuldīgā arī ir Digitālais inovāciju centrs, un cer uz kopīgu sadarbību un pieredzes apmaiņu.

LĀSMA REINFELDE

KONKURSA "Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balva 2022" ANKETA

Kuldīgas novada pašvaldība organizē konkursu "Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balva 2022", lai apzinātu un godinātu Kuldīgas novada uzņēmējus un amatniekus, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību. Visiem iedzīvotājiem un viesiem tiek piedāvāta iespēja aizpildīt anketu, izvirzot pretendentes balvas saņemšanai noteiktajās nominācijās.

Nominācija	Pretendents, pamatojums
Lauksaimnieks 2022 (Saimniecība, kas gūst ienākumus no lauksaimnieciskās produkcijas ražošanas un realizācijas, kā arī ir nodrošinājusi apkārtējās vides un teritorijas sakopšanu. Ir pozitīvs saimniecības tēls un reputācija)	
Ražotājs 2022 (Uzņēmums, tai skaitā lauksaimnieciskās produkcijas ražotājs, kas veic saimnieciskās darbības modernizāciju, jaunu produktu, pakalpojumu ieviešanu, palielinājis eksporta apjomu vai apguvis jaunus eksporta tirgus, ir pozitīvs uzņēmuma tēls un reputācija)	
Pakalpojums 2022 (Pretendents, tai skaitā tirdzniecības nozares uzņēmums, sniedz kvalitatīvus pakalpojumus Kuldīgas novada iedzīvotājiem vai viesiem (sadzīves, veselības, skaistumkopšanas, sporta, atpūtas, medicīnas, lauksaimniecības, transporta, servisa pakalpojumi u.c.) un guvis pozitīvas klientu atsauksmes)	
Amatnieks 2022 (Mikrouzņēmumi, individuālie komersanti, amatnieki, mājrāzotāji un/ vai ģimenes uzņēmumi, kas rūpējas par savu, piemēram, ražošanas, amata tradīciju uzturēšanu vai tālāku to attīstīšanu un nodošanu no paaudzes paaudzē, produkcija ir pieejama gadatirgos un/ vai veikalos, pretendents ir pozitīva reputācija sabiedrībā)	
Tūrisma uzņēmējs 2022 (Uzņēmums, kas veicina tūrisma attīstību Kuldīgas novadā vai arī radījis atpazīstamu un unikālu tūrisma produktu, ieņēmis stabili nišu tūrisma jomā, sniedz kvalitatīvus pakalpojumus, veicinot tūrisma nozares attīstību)	
Ģimene uzņēmējdarbībā 2022 (Uzņēmums, kuru vada ģimenes loceklis un kas veicina sabiedrības, t.sk. jauniešu, interesi par uzņēmējdarbību, kā arī, ieguldot darbu ģimenes uzņēmumā, īsteno pasākumus, kas pozitīvi ietekmē novada attīstību un reģiona ekonomisko izaugsmi. Uzņēmums var lepoties ar labo praksi ne tikai attiecībā uz uzņēmuma mikrovidi, bet arī uz sabiedrību kopumā. Pretendents nominācijā "Ģimene uzņēmējdarbībā 2022", uzņēmumiem ir iespēja demonstrēt savu pieredzi, pārņemamību un vērtības plašākai sabiedrībai, vienlaikus rādot piemēru arī citām ģimenēm)	
Debija 2022 (Uzņēmums, kas savu saimniecisko darbību veic ne ilgāk kā divus gadus, ir vērojama pozitīva izaugsme saimnieciskajā darbībā un produkts/ pakalpojums ir pieejams vismaz vietējā tirgū)	
Dzīvotspējīgākais uzņēmums 2022 (Uzņēmums ar vismaz 20 gadu darbības pieredzi)	

Ja vēlaties piedalīties pārsteiguma balvas izlozē, lūdzam, sniedziet informāciju par sevi:

Vārds, uzvārds _____

Tālrunis vai e-pasts _____

Lūdzam no 2022. gada 12. septembra līdz 2022. gada 30. septembrim aizpildīto anketu ievietot tām paredzētās anketu kastēs – Kuldīgas novada pašvaldības klientu apkalpošanas centrā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, kā arī jebkurā Kuldīgas novada pašvaldības pagasta/ pilsētas pārvaldē, SIA "Kuldīgas komunālie pakalpojumi" klientu apkalpošanas zālē, Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā; Rūtas Eglītes ģimenes ārsta praksē, Smilšu ielā 22, Kuldīgā, laikraksta "Kurzemnieks" redakcijā, 1905. gada ielā 19, Kuldīgā, veikalā "Elvi/ Skruna", Ventas ielā 16, Skrundā, Kuldīgas novadā.

Anketu iespējams aizpildīt arī Kuldīgas novada pašvaldības mājas lapā www.kuldiga.lv.

Paldies par atsaucību!

Suitu amatu dienas aizvadītas

Biedrība “Suitu kultūras mantojums” sadarbībā ar biedrību “Suitu amatnieki” īstenojusi VKKF Kurzemes kultūras programmas programmas projektu (AS “Latvijas Valsts meži” finansējums) “Suitu amatu dienas 2022”. 15. augustā Alsungā, laukumā pie kultūras nama, paralēli suitu tirgum tika noorganizētas 11 dažādas amatu darbnīcas, kurās ikviens interesents bez maksas varēja apgūt suitu prasmes un zināšanas.

Metāla rotu darbnīcu vadīja metālkalējs Ainars Rullis no Maģajiem suitiem – Jūrkalnes. Pie viņa bija iespējams iemēģināt roku metālapstrādē, izgatavojot kapara gredzenu vai atslēgu piekariņu. Pirmo reizi suitu amatu dienās bija ādas apstrādes darbnīca, kurā tika gatavots ādas maciņš zutenis. To vadīja meistare no Liepājas Sanita Zandere.

Mākslas darbnīcā bija radošas aktivitātes mazākajiem pasākuma apmeklētājiem – suitu saktu izgatavošana no dažādiem materiāliem. Darbnīcā darbojās Santa Vanaga un Kristīne Skrulle. Visatpazīstamāko suitu un kurzemnieku gardumu bija iespējams pagatavot sklandrausu

darbnīcā meistares Anitas Legzdiņas (Šmāliņ’ gārdum) vadībā. Pavisam krepstīgu suitu paēdienu – frika-deļzup’ – bija iespēja gatavot un pasmekēt krepstīgo ēdienu darbnīcā maģo suitu saimnieces Taigas Reķes uzraudzībā. Suitu dziesmas un dančus iepazīt palīdzēja slavenās etnogrāfiskā ansambļa “Suitu sievas” dalībnieces un viņu vadītāja Ilga Leimane. Savukārt dūdās iepūst un pabungot varēja dūdu un bungu darbnīcā kopā ar kopas “Suitu dūdenieki” vadītāju Juri Lipsni un palīgiem.

Pērlīšu darbnīcā pie meistares Lailas Puķītes tika apgūtas pirmās iemaņas krances izgatavošanā. Savukārt kaņepju papīra darbnīcu

vadīja Dace Tunne. Biedrības “Liepu ielas radošais kvartāls” darbnīcā darbojās Alsungas jaunieši Daces Oberšates-Weisas vadībā – tur tika piedāvātas dažādas mākslinieciskas aktivitātes. Uzlīmju darbnīcā pie Lauras Vilciņas un Jura Reinholda (Customstickers.shop) tika tapinātas suitu rakstu uzlīmes.

Priecēja kuplais dalībnieku skaits un īpašs prieks par nometnes dalībniekiem no Ēdoles – ukraiņu bērniem, kuri bija ļoti priecīgi izmēģināt dažādās suitu amatu prasmes. Projektā tapa arī jauns vides objekts – galds ar suitu cirku laukumā pie Rijas, kur publisku pasākumu laikā ikviens aicināts uzspēlēt.

Suitu amatu dienas jau kļuvušas par skaistu tradīciju, šogad tās tika rīkotas jau otro reizi. Uz tikšanos amatu dienās nākamajā gadā!



“Suitu amatu dienās 2022” ikviens varēja piedalīties 11 dažādās amatu darbnīcās, kurās bez maksas varēja apgūt suitu prasmes un zināšanas.

MĀRA ROZENTĀLE,
projekta vadītāja
DAIGAS KALNIŅAS foto



“Teātris ir visur Kuldīgā” aicina baudīt skatuves mākslas notikumus

Šā gada 23., 24. un 25. septembrī jau septīto gadu, apdzīvojot gan festivālam jau labi zināmas, gan jaunas telpas Kuldīgā, skatuves mākslas festivāls “Teātris ir visur Kuldīgā” aicina pilsētas iedzīvotājus un viesus uz trīs dienu programmu, kurā saistošus notikumus atradīs ikviens – gan mazākie skatītāji, gan jaunieši un pieaugušie.

Festivāla programma kā ik gadu veidota tā, lai trīs dienās Kuldīgā koncentrētu kvalitatīvus, atzinību guvušus, daudzveidīgus un aizraujošus Latvijas kultūras un skatuves mākslas notikumus – koncertus un izrādes – mūsdienīgos izpildījumos, kurus par tādiem padara gan to saturs, gan norises vieta kā pievienotā vērtība. Festivālā viesosies Sonora Voice, Dailes teātris, Mihaila Čehova Rīgas Krievu teātris, Valmieras drāmas teātris, Latvijas Leļļu teātris, Liepājas Leļļu teātris, “stand-up” komēdijas apvienība “Comedy Latvia”, Kristapa Rasima radošā apvienība “Rupuči”, kā arī režisores Lienas Šmukstes sajūtu teātris.

Dažādas izrādes un koncerts

23. septembra vakarā Kuldīgas Mākslas namā festivāls sāksies ar Mihaila Čehova Rīgas Krievu teātra izrādes “1900. Leģenda par pianistu” koncertuzvedumu, kurā piedalās dziedājošais aktieris Maksims Busels un pianists Uldis Marhilēvičs. Koncertuzvedums ir stāsts par ģeniālu mūziķi, kurš piedzima uz milzīga kuģa un pavadīja uz tā visu savu mūžu, spēlējot klavieres. Izrāde tika nominēta “Spēlmaņu nakts 2017/2018” balvai kā gada labākā mazās formas izrāde, tā joprojām ir viena no skatītāju iecienītākajām uz Čehova teātra skatuves.

Festivāls gadu gaitā īpaši rosinājis gadus jaunāko auditoriju apmeklēt kultūras notikumus, tāpēc arī šogad mazākajiem

skatītājiem kopā ar ģimenēm tiks piedāvāti trīs dažādi notikumi. Liepājas Leļļu teātris viesosies ar sensoru izrādi-rotāļu vizmazākajiem “Es un mana mamma” (1+), Latvijas Leļļu teātris vedīs pasakainu un aizraujošu stāstu – izrādi “Tuntuļu Jūrītis” (5+) – par apķērīgu lauku zēnu, savukārt aktieris Kristaps Rasims ar savu apvienību “Rupuči” piedāvās īpašu notikumu Kurzemei – muzikālu, joku un spēļu izrādi ģimenēm “Mācīsimies latgaliešu valodu!” (2+). Apvienība šogad ieguva latgaliešu kultūras gada balvu “Boņuks” par albumu-grāmatu “Vuškeņa iz pļovys” ar dzejnieces Ilzes Spergas vārdiem.

Festivāls ir gandarīts, ka uz Kuldīgu šogad izdosies atvest arī Vidzemē plašu atzinību ieguvušā Valmieras vasaras teātra festivāla šī gada jauniestudējumu – režisora Toma Treiņa izrādi “RINDA” ar Valmieras drāmas teātra aktieru dalību. Izrāde piemērota kā jauniešiem, tā arī pieaugušajiem. Tāpat būs iespēja redzēt Dailes teātra izrādi “Elpa”, kas izpelnījās “Spēlmaņu nakts 2019/2020” vairākas nominācijas, no kurām arī divas balvas. Abas izrādes notiks jaunā festivāla vietā – Kuldīgas aktīvo jauniešu biedrībā “Sprādziens”. Līdzīgi tiks apdzīvota arī Kuldīgas Kalķu ielas kvartālā esošā “DUNA brewery”, neatkarīga mazā alus darītava Kuldīgā. Šeit notiks apvienības “Comedy Latvia” jaunās tūres “stand-up” izrāde ar komiķu Rūdolfa Kugrēna, Jāņa Kreičmana, Kalvja Troskas, Aleksandra Guzenko, Kaspara Žilina un Džeka Everita (Jack Everitt) dalību.

Festivāls noslēgsies Kuldīgas Mākslas namā, kur izskanēs operdziedātājas, soprāna Sonoras Vaices koncerts. Vairāku starptautisko konkursu laureāte izpildīs klasiskās



operas, operetes, mūziklu ārijas un populāras latviešu un franču dziesmas gan no Volfganga Amadeja Mocarta, gan Georga Frīdriha Hendeļa, Džakomo Pučīni un daudzu citu izcilu komponistu skaņdarbiem.

Vāks ziedojumus neredzīgo biedrībai

Festivāla neatņemama sastāvdaļa ir kāda labdarības mērķa sasniegšana, un šis gads nebūs izņēmums. 24. septembrī Kuldīgas Adatu fabrikā norisināsies režisores Lienas Šmukstes dokumentālā stāstā balsfīts iestudējums, sajūtu izrāde “Grāmata. Zīme”. Izrādes apmeklējums būs par ziedojumiem, un tie tiks novirzīti Liepājas Neredzīgo biedrībai, kas apvieno 895 vājredzīgus un neredzīgus cilvēkus, kā arī cilvēkus ar cita veida invaliditāti un seniorus no Kurzemes plānošanas reģiona. Ziedojumi paredzēti sociālās rehabilitācijas un atveseļošanās mājas būvniecībai cilvēkiem ar invaliditāti sociālās rehabilitācijas un izziņas centrā lauku vidē “Dvēseles veldzes dārzs”. Ziedot varēs festivāla laikā visos kultūras notikumos.

Festivālu “Teātris ir visur Kuldīgā” rīko Skatuves mākslas producentu fonds ar Kuldīgas novada pašvaldības atbalstu.

LELDE KRISTIĀNA PAEGLĪTE, festivāla rīkotāju pārstāve

Plašāk par festivāla programmu: <http://www.tivk.lv/>. Biļetes uz festivāla notikumiem iespējams iegādāties visās “Biļešu paradīze” kasēs un www.bilesuparadize.lv.

Vārmē notiks rudens gadatirgus

Sestdien, 17. septembrī, Vārmes estrādē “Liepu birzs” no 10.00 notiks ikgadējais rudens gadatirgus. Tirgotāji tiek aicināti ierasties jau no 8.00. Tirgotājiem iepriekšēja pieteikšanās obligāta.

Jestru gadatirgus noskaņu radīs kapela “Luste”. Šogad Vārmes gadatirgus ietērsies viduslaiku tematikā. Vārēsim iepazīt lokšau-

šanu, šķēpmešanu, viduslaiku pavārmākslu, kaulu raga apstrādi, galda spēles, viduslaiku ieročus un citas interesantas lietas. Arī šoreiz būs iespēja nobaudīt tradicionālo dārzenų sautējumu, bada pankūkas un mājās brūvēto alu. Spēcīgākie un veiklākie tirgus apmeklētāji varēs mēģināt “iekarot” tradicionālo Umurkumuru. Kā ik gadu, neatņemama Vārmes

rudens gadatirgus tradīcija būs lielā loterija ar dažādām interesantām un vienreizējām balvām, kuras sarūpē Vārmes pagasta iedzīvotāji.

Rudens gadatirgus septembra vidū Vārmē notiek jau ilgu gadu un ir neatņemama vārmieņu kopā sanākšanas tradīcija. Tirgū parasti var iegādāties preces dažādām gaumēm un vēlmēm – mājražotāju preces, produktus

un amatniecības izstrādājumus, kūpinājumus un dzīvas zivis, kociņus, stādus, dzīvniekus un citas interesantas un saimniecībā noderīgas lietas.

Visi laipni aicināti, lai kopā jautri varam pavadīt laiku!

ILZE JUMIĶE, Vārmes pagasta pārvaldes kultūras nama vadītāja

Kuldīdznieks Kristians Fokerots kronēts par Eiropas U18 čempionu pludmales volejbolā

No 1. līdz 4. septembrim Grieķijā norisinājās Eiropas U18 čempionāts pludmales volejbolā. Turnīrā teicamu sniegumu nodemonstrēja Latvijas duets – kuldīdznieks Kristians Fokerots un siguldietis Gustavs Auziņš. Talantīgie sportisti triumfēja turnīrā, iegūstot zelta medaļas.

Apakšgrupu turnīrā latviešu duets izcīnīja trīs uzvaras. Pirmajā duelī ar 2-0 (21:15; 21:10) pieveikti kiprieši Savidess un Savidiss, otrajā mačā ar

2-0 (21:14; 21:7) apspēlēti bulgāri Canevs un Stanevs, bet trešajā mačā panākums ar 2-0 (21:9; 22:20) pret lietuviešiem Strazdu un Losu.

Ceturtdaļfinālā Fokerots un Auziņš ar 2-0 (21:8; 21:17) apspēlēja Norvēģijas vienaudžus Āsu un Pedersenu, bet pusfinālā latvieši ar 2-0 (21:16; 21:17) prata pieveikt beļģus Emblē un Hendrisku.

Lielajā finālā Fokerotam un Auziņam pretī stājās nopietns pārbaudījums – dāņu duets Brinks un Madsens, kuri turnīrā, tāpat kā mūsu

vīri, nebija izjūtuši zaudējuma garšu.

Talantīgajiem latviešu volejbolistiem, teicami nospēlējot seta galotni, izdevās pirmo setu uzvarēt ar 21:15. Nervozākā un saspringtākā otrajā setā arī latvieši guva virsroku ar 21:18, tikt pie Eiropas čempionāta titula.

Atgādinām, ka K. Fokerots šogad izcīnīja arī sudraba medaļu Eiropas U22 pludmales volejbola čempionātā.

**KĀRLIS KOMAROVSKIS
GRIEKIJAS VOLEJBOLA
FEDERĀCIJAS foto**



Kuldīdznieks Kristians Fokerots kopā ar siguldieti Gustavu Auziņu triumfēja Eiropas U18 čempionātā pludmales volejbolā, iegūstot zelta medaļas.



Basketbola diena Kuldīgā

29. augustā Kuldīgas sporta namā noritēja Basketbola dienas pasākums vietējās sporta skolas basketbolistiem.

Jaunie Kuldīgas basketbolisti varēja piedalīties basketbola sacensībās, kā arī dzirdēja praktiskus padomus un saņēma pārsteiguma balvas, gūstot iedvesmu turpmākajam darbam.

Basketbola dienas Kuldīgas pasākuma vadītājs Artūrs Raudziņš: "Būtiski bija panākt, lai šāds panākums jauniešos raisītu svaigas emocijas un vairotu vēlmi izvēlēties aktīvu dzīvesveidu. Šķiet, to arī veiksmīgi panācām. Pasākums nebūtu iedomājams bez vietējo cilvēku atbalsta, tādēļ paldies Kuldīgas novada sporta skolas treneriem un pārstāvjiem, kā arī Mārcim Ivanovskim par atsaucību Basketbola dienas rīkošanā."

Basketbola diena ir projekts, kas norisinās visā Latvijā un ir veidots, lai veicinātu aktīvu dzīvesveidu jauniešu vidū, izmantojot basketbolu kā rīku šī mērķa sasniegšanā.

ARTŪRS RAUDZIŅŠ, pasākuma vadītājs, KĀRĻA KOMAROVSKA foto

Augusta izskaņā Kuldīgā norisinājās Basketbola diena. Jaunie basketbolisti varēja piedalīties sacensībās, kā arī dzirdēja praktiskus padomus un saņēma pārsteiguma balvas, gūstot iedvesmu turpmākajam darbam.

"Kuldīgas bērnu četrctiņā" noskaidrotas labākās komandas

30. augustā Kuldīgas sporta hallē norisinājās "Kuldīgas bērnu četrctiņa 2022", kurā sacentās piecas komandas. Sportisti savu meistarību pierādīja četros sporta veidos – volejbolā, florbolā, futbolā un strībolā. Spēles laiks katram mačam bija sešas minūtes, un katrā sporta veidā vienības aizvadīja viena riņķa turnīru.

Sacensības norisinājās projektā "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu pieejamības uzlabošana Kuldīgas novada iedzīvotājiem". Par čempiontitulu sacentās piecas komandas – "Odīts", "Čiekurs", "Pipari", "Kuldīgas kartupeļi" un "Hattrick".

Pārliecinošu uzvaru turnīrā izcīnīja komanda "Odīts", kas bija labākā trijos no četriem sporta veidiem. Čempionu vienībā spēlēja Kristens Viļums, Ralfs Timbers, Rauls Borisovs, Emīls Sproģis un



Pārliecinošu uzvaru "Kuldīgas bērnu četrctiņā 2022" izcīnīja komanda "Odīts", kas bija labākā trijos no četriem sporta veidiem. Čempionu vienībā spēlēja Kristens Viļums, Ralfs Timbers, Rauls Borisovs, Emīls Sproģis un

Jēkabs Ivanovskis.

Otrajā vietā ierindojās "Čiekurs" vienība (Renārs Polis, Valters Poļonko, Dina Gūtmane, Aleksandrs Leitāns, Jēkabs Krūmiņš, Jānis Plāts un Adriāns Nespleks), bet

bronzas godalgas "Pipariem" (Edvards Vēvers, Gusts Slipiņš, Danils Zozuļa, Rihards Šternbergs un Miks Karlovičs).

**KĀRĻA KOMAROVSKA
teksts un foto**

Noslēgušās sporta spēles Nīkracē

3. septembrī Nīkrāces pamatskolas stadionā notika pagasta sporta spēles. Sacensībās piedalījās 12 dalībnieki. Bija ieradusies sportisti no Skrundas un Jaunmuižas. Šogad sportistiem bija iespējams startēt astoņās disciplīnās – 60m skrējienā, tāllēkšanā no vietas, pildbumbas mešanā, darta, basketbola soda metienos, krosā un plankīgā. Komandu disciplīnā varēja startēt strībolā.

60 m disciplīnā sievietēm 1. vietā Agnese Pīlēna (11,06), 2. vietā Rasma Puškareva (12,96), 3. vietā Laima Liekmane (13,99). 60 m vīriešiem 1. vietā Klāvs Stebulis (6,75), 2. vietā Kristers Lazutkins (7,58), 3. vietā Rūdis Kadakovskis (8,04). Tāllēkšanā no vietas sievietēm 1. vietā Ance Brūvere (1,72), 2. vietā Dzintra Liekmane (1,63), 3. vietā Inese Puzule (1,32). Tāllēkšanā no vietas vīriešiem 1. vietā Klāvs Stebulis (2,92), 2. vietā Markuss Laenko (2,83), 3. vietā Rūdis Kadakovskis (2,56). Pildbumbas mešanā sievietēm 1. vietā Dana Tihomirova (7,88), 2. vietā Ance Brūvere (7,25),

3. vietā Dzintra Liekmane (7,10). Pildbumbas mešanā vīriešiem 1. vietā Klāvs Stebulis (10,68), 2. vietā Rūdis Kadakovskis (10,55), 3. vietā Markuss Laenko (9,86). Basketbola soda metienos sievietēm 1. vietā Dzintra Liekmane (4/10), 2. vietā Agnese Pīlēna (3/10), 3. vietā Ance Brūvere (2/10). Basketbola soda metienos vīriešiem 1. vietā Rūdis Kadakovskis (7/10), 2. vietā Klāvs Stebulis (6/10), 3. vietā Kristians Dūdiņš (4/10). Darta sievietēm 1. vietā Agnese Pīlēna (69/100), 2. vietā Dzintra Liekmane (60/100), 3. vietā Rasma Puškareva (54/100). Darta vīriešiem 1. vietā Rūdis Kadakovskis (76/100), 2. vietā Klāvs Stebulis (75/100), 3. vietā Kristers Lazutkins (68/100). Strībolā vīriešiem 1. vietā Klāvs Stebulis, Rūdis Kadakovskis, 2. vietā Kristians Dūdiņš, Kristers Lazutkins.

Nīkrāces pagastpārvaldes vārdā saku paldies visiem sportistiem, līdzjutējiem, bet vislielākais paldies darba komandai, kas palīdzēja nodrošināt sacensību norisi!

ILONA RĪTIŅA, Nīkrāces pagasta sporta darba organizatore

SPORTA PASĀKUMI

- 16. septembrī 13.00 Kuldīgas NSS – 58. ceļojošā komandu kausa izcīņa lielmeistares D. Reiznieces-Ozolas 17. kausa izcīņa šahā; KNSS klubs "Poligons", Virkas iela 15, Kuldīga.
- 17. septembrī 10.00 Kuldīgas NSS – 58. ceļojošā komandu kausa izcīņa lielmeistares D. Reiznieces-Ozolas 17. kausa izcīņa šahā; KNSS klubs "Poligons", Virkas iela 15, Kuldīga.
- 17. septembrī 10.00 – Kurzemes jaunatnes sacensības futbolā U10 grupā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
- 17.-18. septembrī 10.00 – 57. turnīrs volejbolā "Kurzemes kauss"; KNSS sporta bāzes.
- 20. septembrī 16.00 – Kurzemes jaunatnes sacensības futbolā U12 grupā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
- 21. septembrī 16.00 – Tautas orientēšanās sacensību seriāls "Taciņas 2022"; Sauleskalni.
- 22. septembrī 16.00 – Kurzemes jaunatnes sacensības futbolā U12 grupā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
- 24. septembrī – Latvijas jauniešu komandu čempionāts 64 laucīņu dambretē; KNSS klubs "Poligons", Virkas iela 15, Kuldīga.
- 28. septembrī 16.00 – Tautas orientēšanās sacensību seriāls "Taciņas 2022"; Alsunga.

Kuldīgas novada sporta skola uzņem audzēkņus 2022./2023. mācību gadam:

Sporta veids	Treneris	Tālrunis	Dzimšanas gads	Audzēkņi	Vieta
Volejbols	Ieva Ņečiporuka	26499513	2015-2014	meitenes	Kuldīga
Volejbols	Jānis Jerumanis	27872449	2015-2014	zēni	Kuldīga
Volejbols	Rudīte Kronlaka	29109065	2015-2014	meitenes	Skrunda
Volejbols	Kārlis Kliemanis	29123514	2015-2014	zēni	Skrunda
Vieglatlētika	Uģis Jocis	25620702	2015-2014	meitenes /zēni	Kuldīga
Florbols	Toms Grinkevičs	27157577	2015-2014	zēni	Kuldīga
Galda teniss	Ieva Lepse	20052136	2015-2014	meitenes /zēni	Kuldīga
Basketbols	Toms Zatlērs	28317233	2015-2014	zēni	Kuldīga
Riteņbraukšana	Viesturs Lukševičs	28114087	2013-2011	zēni	Kuldīga
Šahs	Gunārs Gertners	27011020	2015-2012	meitenes /zēni	Kuldīga
Dambrete	Pēteris Gailāns	25129492	2015-2012	meitenes /zēni	Kuldīga

